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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFICIO N° 32/2024 - CBDI

Séo Paulo, 30 de janeiro de 2024.

Eu Adilson Pereira Ramos, na funcdo de Presidente da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PRA DEFICIENTES INTELECTUALIS - CBDI, venho por meio deste informar, conforme
quadro abaixo, o reajuste no salario dos colaboradores conforme diretrizes “Politica de Remuneracdo e
Beneficio - ITEM 1.3. Alteracdes Salariais”, a qual prevé alteragdes salariais baseadas em Promocgdo ou
Transferéncia para outro cargo.

COLABORADORES SALARIO % AJUSTE | MOTIVO REAJUSTE
Adilson Pereira Ramos 7.356,00 1,96% 7.500,00 | TEMPO DE SERVICO
DESEMPENHO E
Benedita Celina Santana 1.335,00| 12,36% 1.500,00 FUNCOES
AGREGADAS
Heloisa Gutierre Vilicic 3.743,00 | 20,22% 4.500,00 PROMOCAO
DESEMPENHO E
Leo Fernando Gamba 6.689,00 | 12,12% 7.500,00 FUNCOES
AGREGADAS
Wilson Lopes Junior 3.783,00 | 18,95% 4.500,00 PROMOCAO
Cleiton Mauricio Monteiro 2.707,00| 2,36% 2.771,00 | TEMPO DE SERVICO
Roberto Carlos De Cunto 10.126,00 |  3,69% 10.500,00 | TEMPO DE SERVICO
Patricia Caroano Giampa 4.522,00 6,15% 4.800,00 | TEMPO DE SERVICO

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

s gt e 2 ——
- ol
dﬁ%’u Pereira Ramos
Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboacava, 147 - Mooca - Sdo Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

OFICIO N° 31/2024 - CBDI

Sdo Paulo, 29 de fevereiro de 2024.

Senhor Presidente,

Vimos atraves deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB,
dopumentac;éo anexa, contendo a contendo a PRESTACAO DE CONTAS DA MANUTENCAO
TECNICA-2024, referente ao més de JANEIRO DE 2024 - TC-CPB 02A/2023.

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-

nos.

Atenciosamente,

: ; ST J_ e
on Pereira Ramos
Presidente

Ilmo Senhor,
MIZAEL CONRADO DE OLIVEIRA
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




JUSTIFICATIVA PATRICIA
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste esclarecer que o pagamento da colaboradora Patricia Caronao
Giampa, referente a Manutencao Técnica do més de janeiro de 2024, foi efetuado pela conta
da Manuten¢do Administrativa devido um equivoco. Tal valor foi estornado, para que nao
houvesse nenhum prejuizo ou diferenca na parcela em questao

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

| dﬁéﬁﬁ/ ereira Ramus ="

Presidente

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

DECLARACAO

Na qualidade de representante legal da CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUALIS - CBDI, CNPJ n° 00.949.555/0001-84,
estabelecida 4 Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo/SP, declaro para os devidos
fins que, de acordo com os preceitos referendados pelo Regulamento de Gestao, Execugdo e
Controle do Convénios ¢ Repasse dos Recursos Financeiros do CPB, a documentacio constante da

prestacdo de contas em epigrafe ficard guardada pelo prazo de 10 (dez) anos apods a data de
aprovagao.

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

Adilson Pereira Ramos
Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




ANEXO Il - FiSICO-FINANCEIRO
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RELAGAO DE PAGAMENTOS
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GRUPO 1 - PESSOAL

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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LOTE - 165.081.468-23 - PATRICIA CAROANO GIAMPA - R$ 4.522,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



JUSTIFICATIVA PATRICIA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
: PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste esclarecer que o pagamento da colaboradora Patricia Caronao
Giampa, referente a Manutencao Técnica do més de janeiro de 2024, foi efetuado pela conta
da Manuten¢do Administrativa devido um equivoco. Tal valor foi estornado, para que nao
houvesse nenhum prejuizo ou diferenca na parcela em questao

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

| dﬁéﬁﬁ/ ereira Ramus ="

Presidente

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




PGTO PATRICIA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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BRASILEIRO
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G3311114393718771
11/02/2025 14:44:04

o
3 Consultas - Emissao de comprovantes
EMPRESA
02/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:02:18
151101511 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 02/02/2024
NR. DOCUMENTO 554.054.000.025.854
VALOR TOTAL 4.522,00

*¥%x%x* TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: PATRICIA CAROANO GIAMPA

AGENCIA: 4054-1 CONTA: 25.854-7
NR. DOCUMENTO 551.511.000.105.452
NR.AUTENTICACAO F.A6A.BF7.AE5.F32.42F

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO
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EXTRATO FEVEREIRO 2024 MANUTENGCAO ADM PGTO PATRICIA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




O Visualizar Pix agrupados
g (G336181506456024011

o~ Consultas - Extrato de conta corrente 18/02/2025 15:11:30

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3

Conta corrente 105452-X CONF BRASILEIRA DESPORTOS

epftrr:’t‘f do 02 /2024

Lancamentos
balgéete movli?rt.ento Ag. origem  Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 21.750,00 C
01/02/2024 01/02/2024 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 830.321.200.083.846 10,00 D 21.740,00 C
02/02/2024 02/02/2024 0000 99015 470 Transferéncia enviada 554.054.000.025.854 4.522,00 D 17.218,00 C
05/02/2024 05/02/2024 0000 99015 870 Transferéncia recebida 551.511.000.019.420 4.522,00 C 21.740,00 C
27/02/2024 27/02/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 323.608.175 68.254,00 C

27/02/2024 27/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.010.054.617.059  20.000,00 C

27/02/2024 27/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 3.010.054.617.059 92,40 C

27/02/2024 27/02/2024 0000 13060 351 Aplicagdo BB CDB DI 4.410.054.898.287 20.000,00 D

27/02/2024 27/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.701 1.900,00 D 88.186,40 C
29/02/2024 29/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.410.054.898.287 20.000,00 C

29/02/2024 29/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 4.410.054.898.287 1,20C

29/02/2024 29/02/2024 4994 18858 103 Cheque Pago Outra Agéncia 850.321 1.335,00 D

29/02/2024 29/02/2024 4994 18858 103 Cheque Pago Outra Agéncia 850.322 1.000,00 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.019.420  13.663,15 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.901 3.400,00 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 362 Pagamento conta luz 22.902 255,79 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 22,903 191,50 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 22.904 193,38 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 361 Pgto conta dgua 22.905 152,46 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 22.906 871,52 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 363 Pagto conta telefone 22.907 1.070,65 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.908 14.695,95 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.909 5.995,90 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 860.601.100.275.632 12,00 D

29/02/2024 29/02/2024 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 860.601.100.275.633 12,00 D

29/02/2024 0000 00000 999SALDO 65.338,30 C

***% A CONTA NAO FOI MOVIMENTADA ***

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



HOLERITE PATRICIA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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05/62/2024 -
151101511

BANCO DO BRASIL -
SEGUNDA VIA

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE D/ CONTA CORRENTE

08:19:24
0003

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.4206-4
DATA DA TRANSFERENCIA 85/82/ 29;‘:
NR. DOCUMENTO 551.511.000.185.452
VALOR TOTAL 4.522,00

¥*&**¥%*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

NR. DOCUMENTO

o~ n o
CUNITA,

185.452
551.511.000.019.420

NR.AUTENTICACAO 7.41E.D6A.3E8.7A1.53B

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMIBOAGCAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Janeiro/2024
Codige  Nome Cho Empresa Locai Depio Seior Secao Foiha
13 PATRICIA CAROCANO GIAMPA 251515 3 0 0 1
ANALISTA TECNICG {(A)
Codigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 5.242,43
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 61,54
1 Arredondamento Atual 0,71
2589  Hora Extra - 75% 320,00
11 INSS Sobre Salario 14,00 606,17
13  IRRF Sobre Salario 27,50 494 94
19  Arredondamento Anterior 1,57
Total Vencimentos Total Descontos
5.624,68 1.102,68
Total Liquido -> 4.522,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
5.242,43 5.623,97 5.623,97 449,92 5.623,97 27,50

/

Aséin?ﬁra '

/76/ L 2

Data




/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 47.866.934/0001-74 - TICKET SERVICOS S/A - R$ 3.808,00

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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PGTO TICKET

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Instrugdes de Impresséo

Imprimir em impressora jato de tinta (Ink jet) ou laser em qualidade normal. (N&o use modo econdmico).
Utilize folha A4 (210 x 297 mm) ou Carta (216 x 279 mm) - Corte na linha indicata.

Corte na linha pontithada

"0 uma mosco
gLt Edenred

Recibo do Pagador

Ticket Servigos S/A
Avenida Dra. Ruth Cardoso, n® 7815, 3° e 6° andares, Torre li
Pinheiros, CEP 05425-905, na Cidade de S&o Paulo, Estade de 830 Paulo

L1 Banco ltau S.A. ’ 341-7 l 34191.09008 21300.102932 85697.750009 7 96120000380800

Beneficiario Agéncia/Codigo do Beneficiario Espécie Quantidade Nosso numero
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5 R$ 109/00213001-0
Nimero do documento CPF/CNPJ Vencimento Valor Documento

1.TL-12837377 47.866.934/0001-74 31/01/2024 3.808,00
{-) Desconte / Abatimentos (-} Outras dedugdes (+) Mora / Muita (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Pagador

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES

Instrucoes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) Autenticag@o Mecénica

Obrigado por escolher a Edenred

Corte na linha pontilhada

e e e s s M e SeW M D S ke e e M G W Sem Gem S e W s M Gom Sew en ews e M M M Sws M et Ge e S Mo M e G Ged SE G Son G S S G W Sew M mm o Soe W me e e e e om

¥ Banco itau S.A.

341-7

34191.09008 21300.102932 85697.750009 7 96120000380800

Local de Pagamento Vencimento
PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA ATE O VENCIMENTO 31/01/2024
Beneficiario Agéncial/Cdédigo do Beneficiario
47.866.934/0001-74 TICKET SERVICOS SA 2938/56977-5
Data do Documento No documento Espécie Doc Aceite Data do Processamento Nosso Namero
31/01/2024 1.TL-12837377 DS Sim 31/01/2024 109/00213001-0
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor do Documento
R$ 3.808,00
Instruces (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do cedente) (-) Desconfo/Abatimento
(- Qutras Deducoes
(+) Mora/Multa
{+) Outros acréscimos
(=) Valor Cobrado
Pagador
CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DES 00.949.555/0001-84
RUA EMBOACAVA 147 - PARQUE DA MOOCA - 03124010 « SAC PAULO - null lCéd- baixa

Sacador/Avalista

Auténticagdo Mecanica - Ficha de Compensagao

AR



Relatdrio do Pedido

CNPJ: 00.849.555/0001-84
Raz&o social: CONFEDERACAQ BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI
Contrato: 3807770002091

Detalhes do Pedido

NO Pedido: 47484503 Data de crédito: 05/02/2024

Data: 31/01/2024 Data de venc. holeto: 31/01/2024

Valor: R$ 3.808,00 Qnt. colaboradores: 4

Produto: Ticket Alimentacao Qnt. novos cartdes: 0

Colaboradores

Nome CPF Valor Novos Cartdes
CLEITON MAURICIO MONTEIRQO 152.850.388-04 R$ 950,00

PATRICIA CARODAND GIAMPA 165.081.468-23 R$ 950,00

ROBERTO CARLOS DE CUNTO 089.223.458-02 R$ 950,00

WILSON LOPES JUNIOR 093.966.498-48 R$ 950,00

Pagina 1 de 1



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULO ™2 20F

PREF L s N : 64426129
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emisséo
% 01/02/2024 §7:10:45
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Cédigo de Yerificagao
RPS N 28196 Série H3, emitido em 01/02/2024 MR EY - OWILI
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNFY, 47.868.834/0001-74 inscrigao Municipal. 8.887.120-2

Mome/Razao Social: TICKET SERVICOS 8A

Endsrego: AV DRA RUTH CARDOSC 7815, ANDAR § E 5 - PINHEIROS - CEP:.OB428.008

IR R RS YRS 1Y LRSS W2 H b

tMunicipio: 88o Paulo UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

Nome/Razéo Social CONFEDERACAQ BRASIH EIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELEC

CPF/CNPJ: 00.949.585/0001-84 inscrigéo Municipal: 6.122.443-0

Endereco. R EMBOACAVA 00147 - PARGUE DA MOOCA - CEP: 03124010

Municipio: Sdo Paulo UF:. 8P E-mail: lec.abdem@hotmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPFCNPJ. ~mm- MNome/Razdo Social, ----

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
INCLUSAG DE BENEFICIO TAE @TD 4 RS 3.800,00
TAXA DE ADMINISTRACAC DE SERVICOS RS 8,00
*x% NOTA FISCAL JR FOL PAGR **%
PEDIDO: 47484503 CONTRATO: 3807770002081 IE: ---- IM: —~--
IRF 1,50%-IN/SRE 177/87 e 107/91
LEI 12741/12 VL.TRIB.R$0,50

VALOR TOTAL: RS$3.808,00

L=

VALOR TOTAL DO SERVICO = RS 8,0
INSS (R$) IRRF (R$) CELL (RS} COFINS (R$) PISPASER (R$)

Codigo do Servigo
03205 - Fornecimento & administracéio de vales-refeigdo, vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

Valor Total das Dedugtes (R$) |- Base de Calculo (R$) Aliquota (%) walor do 158 (R$) Crédito (R$)
0,00 8,00 2,00% - 0,16 0,00
Municipio da Prestacao do Servigo Mamero Inscricso da Obra Valor Aproximade dos Tributes / Fonte
= = IBPT
OUTRAS INFORMACGSOES

{1} Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005, {2) Esta NFS-g n&o gera crédito; {3) Esta NFS-e substitui o RPS
M7 38196 Série H2, emitido em 01/02/2024; {4) Data de vencimento do 1SS desta NFS-e: 10/03/2024;




Ntimero

38196-ND
NOTA DE DERITO .
PR AR ORI TR N Data de Emiss&o
01/02/2024
CPFICNPJ: 47 866 .934/0001-74 Inscricdo Municipal: 59871202
Nome/Razao Social: TICKET SERVICOS S/A
Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815, ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il - PINHEIROS - CEP:
05425-505
Municipio: - SAQ PAULO Ur: SP
CLIENTE
CPF/CNPJ:  00.949.555/0001-84 Inscrigdo Municipal:
Nome/Razao Social: CONFEDERACAO B DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECT
Endereco: R EMBOACAVA, 14/ - PARQUE DA MOOCA - CEP: 03124-010
Municipio:  SAO PAULO UF: SP
DISCRIMINACAO
INCLUSAOC DE BENETFICIO TAE QTD 4 R$ 3.800,00
*** NOTA DE DEBITO JA FOI PAGA(O) ***
FEDIDO! 47484503 CONTRATO: 3807770002081 1E: - IM: ===
VALOR TOTAL: R$ 3.800,00
DESCRICAO:
DISPONIRILIZACAO DE RENEFICIOS / CUPONS
NOTA DE DEBITO N° VALOR DE NOTA DE DEBITO FORMA DE PAGAMENTO
38196-ND R$ 3.800.00 01/02/2024

OUTRAS INFORMACOES

Este(a) NOTA DE DEBITO é relativa a RPS 38196 de 01/02/2024.




REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
NUMERO DE INSCRICAO A A () | DATA DE ABERTURA
47.866.934/0001-74 COMPROVANTE DE A'gig&égﬁo E DE SITUAGAO 06/05/1976
WMATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
TICKET SERVICOS SA
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
dedededkedededok DEMA'S

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
66.19-3-05 - Operadoras de cartdes de déhitn

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.99-7-02 - Emiss3o de vales-alimentagdo, vales-transporte e similares

70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestio empresarial, exceto consultoria técnica especifica
74.90-1-04 - Atividades de intermediacio e agenciaments de servicos e negécios em geral, excetn imohilidrios
82.99-7-99 - Qutras atividades de servigos prestados principalmente as empresas ndo especificadas anteriormente
66.19-3-02 - Correspondentes de institui¢ées financeiras

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA

205-4 - Sociedadse Andnima Fachada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV DRA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR 3 E 6 BLOCO TORRE Il

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
05.425-905 PINHEIROS SAO PAULO SP
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

GESTAOQ.FISCAL-BR@EDENRED.COM {11) 4003-9000

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

[

i A 1
SITUAGAC CADASTRAL DATA DA SITUACAC CADASTRAL

TIVA 03/11/2005

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Kt i i sl o B R o0 s B oy o o0 e IV e o2 e i ASPSESES
RAProvauo pela INSHUCAO NUIMMNduvd mro - £,.119, Ue U0 Ue UeZemio ue ZUzZZ.
Emitide no dia 21/01/2024 3s 15:26:58 (data e hora de Brasilia) Pagi




CAINA

1A BCONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade

g TONTQ M
UU ' JFLO - \/1\1‘

T PP - -y

LSCTINGaG: 47.866.934/0001-74
Razdo

TICKET SERVICQOS SA

Endereco: AV DOUTORA RUTH CARDOSO 7815 ANDAR3 E 6 BL TRII / PINHEIRO /
SAO PALILO / SP / 05425-905

Socian:

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima ldentiﬂcada encontra-se em situacdo regular perante o]
Funda de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicBes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacGes com o FGTS.

Emitido em atendimento a determinagdo judicial.

Validade:29/01/2024 a 27/02/2024

Certificacio Niimero: 2024012914241145083028

Informacao obtida em 31/01/2024 15:40:13

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

r'l-nr—n.nln A MMMLAIMA A
FTEVENALIO M DIVIWDMA A

Nome: TICKET SERVICOS SA
CNPJ: 47.866.934/0001-74

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeite passive acima identificade que vierem a ser apuradas, & certificade gue:
1. constam débitos administrados pela Secrctaria da Receita Federal do Brasil {(RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
D Adias TrilhuthArin Nasiannal /IOTRIN A0 nhinta An Aanicala indisial Aana Aatavemina mris
\}UUIH\) THIMULTAN IV INCILIVIIT \\JII‘[, v \JUJGI.U VMO uUTuwigdw )UU!\J!G‘I \4“(} VMOULTIIHNiia ous
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda néo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Aliva da Unigo (DAU) com exigibiiidade suspensa nos termos do ari. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucdo fiscai, ou objeto de deciséo judiciai que deitermina sua desconsideracdo para fins de
certificagao da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é valida para o estabelecimento maitriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢cdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na internet, nos
enderecos <htip:/rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 22:16:28 do dia 27/10/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 24/04/2024.

Cddigo de controle da certiddo: 6D05.9AB1.EB49.52BF

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Observagdes RFB:
Contribuinte possui arrolamento de bens, conforme Lei n® 9532/1997.




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.866.934/0001-74

Certiddo n®; 7267984,/2024

Expedicdo: 31/01/2024, as 15:41:29

Validade: 29/07/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
Ao

ua ex v\arqﬂr-
U rPelGl

0]

Certifica~-se que TICKET SERVICOS SA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito{a) no
CNPJ sob o n° 47.866.934/0001-74, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 64Z2-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.®° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janelro de 2022.

MNes rQ-\rJr\o AN atrantAAo dr\o«*-ﬂ OAvrd 1 A XA Ao » o
NS LA NS o NN/l LeLdl L AP R W N N A \‘J_\A. AN \.A\_a iy ~r

W

do s a
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certid&o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessArios a identificacido das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatoria transitada em julgado ou em
accrdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas a

r
mam D A s —~ A o e ae
Tl LCTdy, LU ULVl lLlTlilLTOo

I

emolumentos ou a recolihimentos dete Lnados

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de ConClllaga Prévia ou demais titulos que, por
disnosicio leaal. ntiver forca ex

D R Sl < A R R conti ~l

ecutiva.



28/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 19:31:15
151101511 0801

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.426-4

34191096082130018293285697750009796120000380800
BENEFICIARIO:

TICKET SERVICOS SA

NOME FANTASIA:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.866.934/0001-74
BENEFICIARIO FINAL:

TICKET SERVICOS SA

CNPJ: 47.86b6.934/000l-74
PAGADOR :

CONFEDERACAQO BRASTIFTRA DF DES
CNPJ: ©0.949.555/0001-84

NR. DOCUMENTO 13.104
DATA DE VENCIMENTO 31/e1/2024
DATA DO PAGAMENTO 33/04/3004
VALOR DO DOCUMENTO 3.808,00
VALOR COBRADO 3,808,060
NR.AUTENTICACAQ 2.93E.D95.FF9.74E .E98

Central de Atendimento BB

48064 0001 Capitais e regioes metropolitanas
9800 729 9001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9860 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

agaa 729 5A72

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.
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LOTE - 00.360.305/4144-21 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL - R$ 2.261,02

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



MEMORIA DE CALCULO JANEIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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COMITE
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BRASILEIRO

(-~



Folha de 01/2024 2125 - CDBI - 01/24
Pagamento
Coédigo Nome Dep. IR |Admissdo |[Ocorréncia |Salario |Cédigo |Lancamento Referéncia |Provento |Desconto Bases Liguido
1|Salério 31,00f 9.764.72 0,00 0,00 0,00
16 | Arredondamento Atual 0,00 0.57 0,00 0.00 0.00
11[INSS Sobre Salario 14.00 0.00 908.86 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 27.50 0.00| R$ 1.498.26 0.00 0.00
19|Arredondamento Anterior 0,00 0.00 217 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 9.764.72 0.00
ADILSON 0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00{ 7.786.02 0.00
0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
“ PEREIRARAMOS| | |24/022022 ° 976472 0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 9.764.72 0.00
0[F.G.T.S. 0,00 0,00 0.00| 781.18 0,00
0[Base |.LR.R.F 0.00 0.00 0.00| 9.764.72 0.00
0[Deducdes 0,00 0.00 1.098.44 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 9.765.29 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 2.409.30 0.00 0.00
0]Liquido 0,00 0.00 0.00 0,00] 7.356,00
1|Salario 31,00] 1.445,55 0,00 0,00 0,00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.24 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 9.00 0.00 108.92 0.00 0.00
19|Arredondamento Anterior 0,00 0.00 1.88 0.00 0,00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0,00| 1.445.55 0.00
0[Base INSS Funcionario 0,00 0.00 0,00| 1.44555 0,00
BENEDITA 0|Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
15 CELINA SANTANA 0 02/05/2022 0 1.445,55 0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0.00 0.00 0,00 0,00
GONCALVES 0|Base F.G.T.S. 0,00 0.00 0,00| 1.445.55 0,00
0|F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 115.64 0.00
0|Base .R.R.F 0.00 0.00 0.00| 1.445.55 0.00
0|Deducdes 0,00 0,00 528,00 0,00 0,00
0|Proventos 0.00| 1.445.79 0.00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 110.80 0.00 0.00
0]Liquido 0,00 0.00 0.00 0.00] 1.335.,00
1|Salério 31.00| 4.399.46 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.69 0.00 0.00 0.00
2629]Anuenio - Valor 0,00 229,50 0,00 0,00 0,00
11|INSS Sobre Salario 14,00 0.00| R$ 466.87 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 7.50 0.00 48.34 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0,00 0,00 1.91 0,00 0.00
2519|Penséo Alimenticia Salario 1* 20,00 0.00 805,81 0.00 0.00
2520 |Pensao Alimenticia Salario 2* 15.00 0.00 599.72 0.00 0.00
CLEITON 0|Base INSS Empresa 0.00 0,00 0,00 4.62896 0,00
5 MAURICIO 0 15/08/2007 1 4.399,46 0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00]| 4.628.96 0.00
MONTEIRO 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.628.96 0.00
0|F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 370,32 0,00
0[Base .LR.R.F 0,00 0.00 0,00| 4.628.96 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 1.872.40 0.00 0.00
0|Proventos 0.00| 4.629.65 0.00 0.00 0.00
0[Descontos 0.00 0.00 1.922 66 0,00 0.00
0]Liquido 0.00 0.00 0.00 0.00] 2.707.00
1|Salério 31.00{ 4.399.46 0.00 0.00 0.00
16 |Arredondamento Atual 0.00 0.31 0.00 0.00 0.00
11|INSS Sobre Salério 14,00 0.00 434,74 0.00 0.00
13|IRRF Sobre Salario 22,50 0,00 219,35 0,00 0,00
19|Arredondamento Anterior 0,00 0.00 2,68 0.00 0.00
0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]| 4.399.46 0.00
HELOISA 0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00] 4.399.46 0.00
16 GUTIERRE o |11/01/2023 1 4.399.46 0]Base INSS Func. 13° Salério 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00
VILICIC DE 0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
SOuUzA 0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 4.399.46 0.00
0[F.G.T.S. 0,00 0,00 0,00 351,96 0,00
0[Base .LR.R.F 0.00 0.00 0.00| 4.399.46 0.00
0]Deducdes 0.00 0.00 528.00 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 4.399.77 0,00 0.00 0.00
0]Descontos 0.00 0.00 656,77 0.00 0.00
0]Ligquido 0,00 0.00 0.00 0.00] 3.743.00
1|Salério 31,00| 8.745.46 0,00 0.00 0,00
16| Arredondamento Atual 0.00 0.73 0.00 0.00 0.00
2629 |Anuenio - Valor 0.00 2550 0.00 0.00 0.00
11]INSS Sobre Salario 14,00 0.00 908,86 0.00 0,00
13[IRRF Sobre Salario 27,50 0.00| R$1.172.85 0.00 0.00
19| Arredondamento Anterior 0.00 0.00 0.99 0.00 0.00
0|Base INSS Empresa 0,00 0.00 0,00| 8.770.96 0,00
0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
12 LEO;ZI\?AI\BIQNDO 2 04/01/2016 1 8.745,46 0|Base INSS Func. 13° Salario 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00| 8.770.96 0.00
0|F.G.T.S. 0,00 0.00 0,00 701.68 0,00
0[Base I.LR.R.F 0.00 0.00 0.00| 8.770.96 0.00
0[Deducdes 0.00 0.00 1.288.03 0.00 0.00
0|Proventos 0,00| 8.771.69 0,00 0.00 0,00
0|Descontos 0,00 0,00 2.082,70 0.00 0.00
0|Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 6.689.00




1[Salario 31.00] 5.242.43 0.00 0.00 0.00

5|D.S.R. Sobre Horas Extras 0.00 61.54 0.00 0.00 0.00

16 |Arredondamento Atual 0.00 0.71 0.00 0.00 0.00

2589 [Hora Extra - 75% 0,00 320,00 0.00 0,00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 606.18 0.00 0.00

13]IRRF Sobre Salario 27.50 0.00 RS 494.94 0.00 0.00

19|Arredondamento Anterior 0.00 0,00 1,57 0,00 0.00

PATRICIA 0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00| 5.623.97 0.00
13 CAROANO 02/01/2017 524243 0[Base INSS Funcionario - 0.00 0.00 0.00| 5.623.97 0.00
GIAMPA 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0,00 0.00 0.00| 5.623,97 0.00

0[F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00] 449.92 0.00

0[Base .LR.R.F 0.00 0.00 0.00| 5.623.97 0.00

0[Deductes 0,00 0.00 606,17 0.00 0.00

0|Proventos 0.00| 5.624.68 0.00 0.00 0.00

0[Descontos 0,00 0.00 1.102,68 0.00 0.00

0[Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 4.522.00

1[Salario 31.00]12.629.37 0.00 0.00 0.00

16 |Arredondamento Atual 0.00 0.27 0.00 0.00 0.00

2629 [Anuenio - Valor 0,00 955,60 0.00 0.00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 908.86 0.00 0.00

13]IRRF Sobre Salario 27,50 0.00| R$2.548.83 0.00 0.00

19]Arredondamento Anterior 0.00 0.00 1.55 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0.00 0.00 0.00]13.584.97 0.00

ROBERTO 0|Base INSS Funcionario 0,00 0.00 0.00| 7.786.02 0.00
2 CARLOS DE 02/02/2003 12.629,37 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
CUNTO 0[Base F.G.T.S. 13° 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00]13.584.97 0.00

0[F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00]| 1.086.80 0.00

0[Base .LR.R.F 0.00 0.00 0.00]13.584.97 0.00

0[Deducdes 0.00 0.00 1.098.44 0.00 0.00

0/Proventos 0.00]13.585.24 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0,00 0,00 3.459.25 0.00 0.00

0[Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00{10.126.00

1[Salario 31.00] 4.399.46 0.00 0.00 0.00

16 |Arredondamento Atual 0,00 0.67 0.00 0,00 0.00

2629 [Anuenio - Valor 0.00 25.50 0.00 0.00 0.00

11]INSS Sobre Salario 14.00 0.00 438.31 0.00 0.00

13]IRRF Sobre Salario 22,50 0,00 202,61 0,00 0.00

19 |Arredondamento Anterior 0.00 0.00 1.71 0.00 0.00

0[Base INSS Empresa 0,00 0.00 0.00]| 4.424.96 0.00

0[Base INSS Funcionario 0.00 0.00 0.00] 4.424.96 0.00

" WIL\_j.S'I\\‘llg(;PES 04/01/2016 4.399,46 0[Base INSS Func. 13° Salario 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
0|Base F.G.T.S. 13° 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00

0[Base F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00]| 4.424.96 0.00

0[F.G.T.S. 0.00 0.00 0.00 354.00 0.00

0|Base .R.R.F 0.00 0.00 0.00| 4.424.96 0.00

0[Deducdes 0.00 0.00 627.90 0.00 0.00

0|Proventos 0.00]| 4.42563 0.00 0.00 0.00

0|Descontos 0.00 0.00 642.63 0.00 0.00

0[Liguido 0.00 0.00 0.00 0.00] 3.783.00




IRRF TABELA DE MAIO 2023 A JANEIRO DE 2024

: —pareeTE T
Base de Célculo Aliquota arc.e_a. am e
Até RS 2.250.21 - - RS 564.80]
De R$ 2.259,21 até R$ 2.826,66 7,50% R$ 169,44
De R$ 2.826.,67 até R$ 3.751,05 15% R$ 381,44
De R ;3.751,05 até R$ 4.664,68 22.50% R$ 662,77
cima de R$ 4.664,68 27.50% R$ 896,00
Deducéo por dependente R$ 189.59

Lontripuicao para o INSS
TABELA DE CONTRIBUICAU AO INSS. A pariir de 1/0272024
Faixas de salario Aliquota Valor devido
FAXA 1 Até um salario minimo: 1.412,00 1.412,00 7,50% 0,00
FAIXA 2 1412,01 até 2.666,68 1.254,67 9% 21,18
FAIXA 3 2.666,69 até 4.000,03 1.333,34 12% 110,18
FAIXA 4 4.000,04 até 7.786,02 14% 181,18
Teto 876,97
Base de Calculo Aliguota bl ivoad

Até RS 2.112,00 - - R$ 528.00]

De R$ 2.112,01 até RS 2.826,65 7.50% R$ 158,40

De R$ 2.826,66 até R$ 3.751,05 15% R$ 370,40

De R$ 3.751,06 até RS 4.664,68 22.50% R$ 651,73

cima de R$ 4.664,68 27,50% R$ 884,96

Deducéo por dependente R$ 189.59

Lontribuigao para o0 INSS
TABELA DE CONTRIBUICAU AU INSS. A pariir de /05720723

Faixas de salario Aliguota Valor devido

FAXA 1 Até um salario minimo: 1.320,00 1.320,00 7,50% 99,00
FAIXA 2 1320,01 até 2.571,29 1.251,28 9% 112,62
FAIXA 3 2.571,30 até 3.856,94 1.285,64 12% 154,28
FAIXA 4 3.856,94 até 7.507,49 14% 511,07
Teto 876,97




GUIA FGTS PGTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~



TS

FUMNDO CE TOEAMTI DD TEMPS DE SERVED

GFIP - SEFIP 8.4

0

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 28/02/2024 - 14:11:15

01~RAZAO SOCIAL/NOME

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

02-DDD/TELEFONE

(0011)22318781

03-FPAS

566

04-SIMPLES

05-REMUNERACAO 06-QTDE TRABALHADORES

52843555 8

07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO

09-ID RECOLHIMENTO

10~-INSCRICAO/TIPO( 8 ) 11~COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017984-4 U0.949.555/0001-84 01/2024 29/02/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
4.211,48 292 .35 4.443,83
**VALOR FGTS A RECOLHER EM 29/02/2024**
i 858200000449 438301752405 229685054803 094955500018 | AUTENTICAGAC MECANICA
GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
: GERADA EM 28/02/2024 - 14:11:15
FUMDD [E GOFRNTIO DO TEMPS DE SEAYVGD
GP1P = SEFIP B.40
01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI (0011)22318781
03-FDPAS 04~SIMPLES 05-REMUNERACAC 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA PETS
566 1 52:643,55 8 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPC( 8 ) 11-COMPETENCT 12-DATA DE VALIDADE
115 017984-4 00.949.555/0001-84 01/2024 29/02/2024
13-DEPGSITO + CONTRIB SOCIAL 14~ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLEER
4.211,48 282,35 4.443,83

**VALOR FGTS A RECOLHER EM 29/02/2024%**

L7858200000449 438301792405 229685054803

09495550001§1

T

(L

]

A0 R0 iﬁ
i

i

R

e

i

AUTENTICACAO MECANICA




"TYIDOS HAYAIAIIDINOD OTHAd OAYAITYA OAINGYY Ca O¥YSSIWSNYIL SQAY TINAWOS (S)¥SSHAJNI (OY) Y¥dS ‘OYSYLIIND Td SNIL Wdvd “(S).J99 (8iv

T *SHTAWIS
8-T000/SS5° 67600 *0OY¥YDIYDSNI

TOYIVLING W¥¥d OUITYA ¥ OUYN ‘YIDNMMLINOD SHIAWIS Wivd OTHOLYTRY

8% ‘TTZ % YAHTIOOEY ¥ TYIOL
000 005 EIMLINOD SCOUVINH
000 TYID0OS GIEINGD
00°0 SIS SOOIYIONE
8Y'T1Z" % 0LISCdda
GG'€%9° 25 OYOVIINONTT
8 SEEOAVHIYEVEL "HALD
$8 - SInd

STT :2ud 02 ¥Z0Z/10 *¥TONFLAJHOD

109D SIVALDATALNI A3d 4 5Y¥d dIINOD i ¥SHIINWT

T00/160  : oyd
0C:L2:9T :vdOH
bZ02/T0/62 YLV

4MD ¥4 ODILITTYNY OIMOIVTEA

(2202/0L/LT) OV°8 4Id®s - 419

O0I2¥ES HA OdWAL 00 YIINVEYD Hd OONAd - SLHa



0070 87112 ¥ T 86721977 00‘0 000 A ERAS
HOAVHOL/¥SHIANE ¥d SIVIOL

00’0 66‘ceeg L9164y 0070 00°0 96 ‘5Z¥ ¥

91520 10 10 93T0Z/T0/%0 9-0€°L9ZV0 08T MOINAL SHSOT NOSTIM
000 0879¢0°T 3¢£‘8u8 00%0 00°0 L6°F8G°€T

IZ710 10 10 £002/20/20 G-8G LLETG EZT CINAD Fd $SOTHVD OIMILOT
00’0 767650 £6€e9 000 000 L67€29°¢G

ST1G20 T0 LT0Z/10/20 9-LZ %2071 %21 YAWYIS ONYO¥VYD VIDIYIVA
000 L9'TOL 3¢8¢8 000 00°0 96 ‘CLL"8

TOTRO 10 10 9102/T0/%0 8-68"99G98°871T YEAYS OANYNYTI OFT
00’0 Ge'1ceg 2T25% 000 000 9 ‘66€ " ¥

0ITIFO 10 10 £202/T0/1T 9-26'850¥6°Z1¢Z ¥Z10S 3 OIDITIA FYHAILOD VSIOTHY
00’0 ze'0Le Z'v8Y 00’0 00°0 96629 %

891520 10 10 £L00Z,/80/GT 9-T8°108%9°62Z1T OMIEINOA OINI¥MAYVW NOIIFT)
00’0 G9GTT 6°T7T 000 00'0 SGGHY T

£7150 T0 7220Z,/50/20 T-26°0G8€8°€0T SHATYONOD Y¥NVINYS YNITED VIIAHANTT
000 3T/TEL 3¢8u8 0010 0040 ZL'F9L"6

12210 10 z20Z/20/%2 6-TL"8S6EE 70T SOWYY ¥dIT¥sd NOSTIAY

TYID0S AHYd TYD HASVYY

Wy DIISOdAa YAIAIQ OHS GIMINOD  D0S ATMd TYS.ET TYD ASVE  TVSoET Wad THS o6T WIS WT
ek te) OYOVININIAON QOD/YIV¥A MO0 IV¥D OYSSIHAY I0/d9Svd/S1d MOUVHIVEVEL FWON

1O TEOSNT _ I VEE0 /MOAYHO L
00T :0QY¥LSALY IV 0G'0 :dvd 0%z tIwa T :SATIAIS 6600 :INT SYEINC 996G :SYdd 00TZ :S€D Aod STT:DWY 40D  ©Z0Z/T0 dWOD
73-T000/SSS 65 00 :OYDINISNT 109D SIVAIDEIIINI J3d d SYYd CHINOD :VSTHANT

810004556760 L0BOS0SB89L0Z 80PZ6LTOSEFIT ZZH00000Z8G8

VIDNJAIAHEd ¥ CYIVEYINAd @ SIDI OV OLNIWIEIODEE-wOONWE, * AAVIITIVAOW
dIZHS CAINDHMY ON SHINYISNOD SEYOIVHTIVAVEIL SOq O¥IV T

7000/1000 : 9vd
SILTIOT YEOH (2z0Z/10/52) 0°b¥y SYIHAVLI (22CZ/0T/LT) Ov ¢ AaTAHS - d1.d9
¥202/10/62 :¥ivd AN - YANEZVE YA OLYALSINIKW HLA ~ ODEMcWH d OHTVEVYYYL Od OIMFLSINIW



090 36'€v9° 25 0010 GG/EF9° 28 8 *SIVLOL

00*0 55'€19°2g 8070 GG €P9° €S 8 14
Q08 AZEd €T "1YD HSYdE 008 AM¥d I¥O HUSvd o€T OZIVHENOWHY oET WES OYIVYANAWAY LNYAD L¥D
O080ET6 TEVND 0T0-$ZTE0Q :dED e :an 0INYd OYS 1EAVAID
0080€k6  AINVMAANOAETd HYHD YO0OW ¥a HADYVYd :09dIvd LYT YAYOYOIWH YN  :O¥A0OAYIDOT

TOYDTMDSNI A PYEEO /MOAYHO L
00'T *OQVISALY IVY 06 ‘0 :dvd 0%z :Ivd T :SHETIAIS 6600 *INT SVIINO 996 :35vdd 00TZ :Sao dod GTT:DEY 40D  $202/T0 :dWOD
¥3-T000/S6G 675 00 :0¥DIMOSNI 0-00000648TSIUTON * FTONINGD TC oN 1490 SIVALDATHLNI J3d d SYME CGHANOD :VSTUdNT

L~0000D0UETX304dd 0AINDUY LN

8T00055G6760 L080G0S89L02 80FZ6.LTO8FTT 22¥00000Z8S8
YIONJAIAREd ¥ CYOVHYTOHA d S194 OV OLNEWIHIOOHd-uOINVIL, : AV TTYA0ON
VSTIIWE - OINIAWVEDZI 20 OHASHYE
dTEHS OAINDEY OM SHINVISNOD SENOAVHTYAVMI SO0 OVIVTH
7900/2000 © BDyd
05:LZ°9T ‘YIOH (z20Z/10/52) 0°%p SYTIHGVLI (2202/0T/LT) Ob & dIJES - dT.D
v702/10/62 :Y1vd ZN - YANEZV ¥d OI¥ALSINIW HLA - ODFMcWE @ OHTYEVML Od OINILSINIKW




87 1T¢"'¥ c’o 00’0 000 8y ‘112 %
HJEHTONEY TYLOL TYIDOS dI1dINOD SODYYONH TYIDCS dIFINOD SLH4 SODAYONE 5194 OLISQdHEd
¥202/20/.0 IV OILNHWIHTOOHE HA VIV
SLod Od SHYOTIVYA

3 SEIOAVHIVEYIL HAVAIINVAD

000 CI¥VIVS o7 OVOVMIANAWTI

SGer9reze OIFYIVS o£T W3S OVOVHANAWTS

38 - SIDHE

YIONIAIATYE W O@wﬁ,mﬁguma d SLOE OV OLNAWIHTOOHY-,o0uead, : FAVAITIYACH
0080EH6 P HYND 0T0-%ZTE0 41D ds :dn 0TAYd OYS :EAYAID
0080€V6 AINVIIANOITEd HYND YO00W YA dN09VYd :0uMIvd LPT YAYOYOHWH ¥YAM  :O¥N0dWIDOT

TOYDI¥OSHNI ' P YEEO/HMOAYNOL

00T :0QV¥LSALY IVY 0G0 :d%d 0'c Ivd T :SATIAIS 6600 1INT SYHEINC 996G :5YdJd 00TZ :S&H dod STIT: DAY A0D  $Z0Z/T0 :dWOD
73-1000/6SG° 67500 :0¥DIMOSNI 0-00000S8TSAUTON : ETONINGD FC oN 109D SIVALDHTMAINI AHd 4 SY¥d CHINOCD :VSHIAWH
L~0000DCUETRIDAYA OAINDYY LN
8T00045G6760 LOBOG0SB89L0Z 80VZ6..TOSETT 227000002858

5193

VSHEIAWE - OINAWVHOHA 24 OWNSHY
dTEAS OATNDMY OM SHINVISNOD SHMOAYHTIVAVEL SO0 OVIVIHY
7200/€000 * 9vVd
03:LZ:9T SYEOH (220Z/10/62) 0'p¥ SYIIAYL (Z2CZ/0T/LT) Ob 8 d&IAAS - dTdO
v202/10/62 ¥YIvd 0 - VANEZYS YA OL¥IISINIW LA - ODHMEWE d OHIYEVYY O OI¥ALSINIH




0 192 0 292 0 570 HZ 0 €2 0 12900 1T
0 i IX 0 X0 M0 SEA0 en 0 Zno TN 0 2L 0 TTL
O €S 0 'Zs 0 T 0 90 00 90 0 €0 0 0 0 €D 0 1ZH
0 10 0 ed 0 Zd 0 T4 0 200 200 IO 0 TEN O N0 TTN
0 TR0 tT0 M0 P00 50 v 0 €L 0 21 0 ) T
SODIAQD / SHOOVINEWIAOW 3 AAYAIINYND
0 $EAYITINYND g PEAVC ILNYNO 0 I IAYATINYAD
0070 P30NY GZ 000 ISONY 02 000 PSONY ST
YIDNZIE0D0/TYIDEASE YIYOAVINISOdY OTADTYD Ed HASV
000 SHINLILSHY/UYSNEINOD ¥ HOTYA 000 $dIAES 0Tdd OQILIVEY ¥OTVA 0070 POUYWIOANI JOTVA
(66/TTL"6 TIT) OYONILTH
00C *50€ SOQ HIIWIT OY HIMHAEOKE WOTYA 0070 TQYSNEANOD ¥ ¥CTIYA 200 '0AILYEY "OTYA
£o0‘0 10dY¥LIOITOS ¥OTVA PTYNII 0dOI¥Hd PTYIDINI OdOIYdd
OYOVSNAJHOD
0070 SUCAYHOL O Y¥V¥d SYAILIWH SWMALVA SYd MOTYA 00°0 PSONY GZ "DICQY - OHIVEYIL 400D S09Vd SHEIOTYA
000 tdd 0¥NQodd WOD 0o ‘o PSONV 0Z "DICY - OHIVEVYL 4000 SO9Vd SHAOTYA
000 ‘0E 0YoNaodd WOD 000 PSONY GT "DIQVY - OHIVEWEL 400D SO9Vd SHYOTYA
0070 *HAVAINYGALVA OI¥YTIVS o£T 0040 STYNOIDIAY WES - OHIVEVEI d000 SO09Vd SHYOTVA
0070 'YIdOYINYTIIA Hd OVONAST dd D¥dd 0070 !EIVAINYEIVN OI¥YIYS
0070 "OINIDO¥LYA/dBHA OINIAT VIIADTM 0070 TYTTINYA OIHMYTIvVS
8G1Z19°F 'YAIAZQ - SOAV¥N9dS dIFINOD L979€0° 8T *dIZAS OUVINITIVD D0S AH¥d AHd HOTVA
(1080€¥6 TEYND 1848 TEZZ TT00 :ANOATTIAL 0T0-%ZTE0 :dED ds :an 010¥d OYS :9avdId
0080€¥6  EINVIHANOAHIA AVND YOO0OW YA HENDYYd :0¥dIvd LT YAVOYOIWH VOd  :0¥000V¥DOT
TOYOIYOSHI A PYHEO/MOAYHOL
00T :0Q¥ISNLY IV 06 ‘0 :d%d 0’z 1wy T :SETAANIS 6600 *INT SYYINO 996 :3v¥da 00TZ :8&D Acd STT:DEY dOD  $Z0Z/T0 *dHWOD
?3-T000/SCS " 6F5°00 :0¥IIMOSNI 0-00000SY8TSAUTON : TTOYINOGD FC oN 1090 SIVALOATIINI J4Hd 4 SYHd CHANCO :YSTUIWE
L=0000D0UETXS0IYA (0AINDEY ,N
VSHIINE

dI4dS OAINOYY ON SHINVISNOD TYIDO3 [TONJATIATIA ¥ STQOVIROANT SV OWNSHY

¥200/¥000 : 9vd4
03:LZ:9T ‘YI0H (220Z2/10/682) 0°'bb SYTHAVL (ZZCZ/0T/LT) Ob°§ 4&IJAES - JLdD
¥202/10/6¢ :Yiv¥Q Id - VYANEZVE YA OL¥EHALSINIW LA - ODFYCHE ¥ OHIYEVHL O OIMILSINIKW




FSHIOTUALECd SHQOHVIALTY @ ‘666T/S0/2T A “870°€ OIMNDAN OTHA OAVAOUAY ‘TYINOS YIDNIATATIE
Vd OLNAWYTICOEY CQ 68¢ ¥ 857 "SIMV SOC VINMOA ¥N OUIINVHYD ¥0d OLIAEMD NAS ©5 OATVS ‘OLI€dd HAd ZIONFLSIXENI VA OI¥QLVIOSdNCD OHZ12DUOO
dI0EdXd ¥ TISYHd O IVHEdHd YIIEDAYW ¥d YIJVLEYOHS ¥ ¥OIYEO OYN VAIAIQ dd OYSSIJANCD WINISHMA ¥ EA0 WOWHNGCOEY TINTIASTYINOD/SOIVOTHANE O

"000I¥Ed COWSEW OV SVYAILLVTIIY FN0 YANIV

‘OLNIROYISNT IISIEN SYC DTU?; 04? SYAIAEA SYIONVIJOdWI SVEIN0 Id VIONILSIXE ¥ ‘OdWIL ¥HNDTYAD ¥ ‘9vdndY 30 OLITIIA O TISYEE 00 TvdHdEd

YLIZDHEE VA YIYYIFIDES ¥ OUVATYSS ‘OLNVIEYING ‘OaN¥YDId noaﬁm FANOD H OOVdVIDHEd MHZ<RZOE 00 OYUILVXY VTHd HAVAITIEVSNOASEY 'IV¥OHLNI HANSSY
YAIALIQ/OZOVEYINAd YISHAC mHOZMO&UCﬁm 3 JOTYA OY OINYLD OYIVLSHINOD HANDIYND ¥ HINFWYSSIddXd OCNY [ONANTH ‘HININETMINGD /HOUYOIIINT O

“08/0€879 ON [HT ¥l SOWJHL SON ‘IVIDIAfL OYINIEXH HAININDASNOD T /OINIWNYTIINNY N0 OINIAWIETODHY
ONAQLH¥OdO O VIDNYSNY YN ‘VAILV YAIAIQ W OYITUOSNI Ad (3T)TIAATSSYI (S) OLIAHYD (W) INTIISNOD H SHINA¥HOOHA WIAI SEHOTYA S0d YAIAIC

Hd OYSSIANCD ¥ JTVAICDE 'VIMYIONIACIAHYEA OYOICHIMINOD V HINIINCASHEYN0D dIAHS OAINDYY Od # 4149 VISHA SHINYLSNOD SOUVA dd OYOVEYIDdAd ¥
TSOpTiede 2)USWRATI®IS SO Ops sopeiisuowsp opdesusdiod o SpRPTUISIRW-OTIRTRS/2TTTUR] - oaumHmm ‘opdue]8I Sp SBIO0TEA SO (i)

LE’9E0 8T co‘o 2070 000 L9°9€0'8T YAHTOOHET ¥ IYLOL
G€’'89¢ co‘o 2070 00’0 GE“89¢€°Z SEAVAIING SVIIN0 - ¥AFIOOTE ¥ JOTYA
000 co’o 200 000 0¢‘o ) AIINE I0D HOTYA ~ INY JHOD HIOODWA
G€‘89¢ co‘o 200 000 GE’89¢€° 2 SEAVAIINA SYELN0O
ZL'L99 6T €00 200 0070 TL'L99° 6T TYI00S WIDNIIIARED - ¥IHTOOEN ¥ MOTYA
000 co‘o 200 00’0 0c‘0 opdesuadwe) (-
0070 co‘o 2070 00”0 06’0 SPRPTUISIRN ' TeS/eTTTWed "TeSs (-]
00'e go%0 2070 0070 0C“0 36/T1L°6 ToT opdusieyg (-
0G0 co‘o 2040 0070 0c‘o SSNI ¥OTVA - INV dWOD OINIWIHTOOTY

00’0 co‘o 2070 000 0c‘o CTUTDOIIRG,/0ATII0dSa] OjuaAg

00'o 7 0iaai0) 7040 00’0 0C‘0 0EdNPOid OBDRZTIT2TOABUOD

000 co‘o 2070 00’0 0C‘0 seatijeaadoo) [RUCTITIPY

oo co‘o 2070 000 0Cc’o seatzezadoo) B sobeg SaI0TeBA

00'0 Bo%0 2070 000 0c’o SOATDON $93ud3Y - Ly¥

€ ‘925 €00 200 000 £5192§ Ly

000 co‘o 000 000 0c‘o STENPTATPUI $93UTAQTIZUOD

TL'825°071 Co‘e 2040 0070 TL RS 0T sosTnay/sopebsadug
YSATANT

000 €00 010 00’0 0G0 STENPTATPUI $93UTAQTIIUOD

8¢ ‘2197 ¥ co‘o 2070 000 8C 219" ¥ sosTnay/sopebarduy
OavEINDHES
THLOL 6LL vEL 029 996 STMEFTOOMI ¥ ¥OIVA 04 OYONNNdY
0080EH6 $AYND SﬁmrmNN 1100 :9NOATTAL 0T0~-%ZTE0 49D ' as an o7 INYd OV¥S :AAVAID
0080€66 mhzimazgmmm AYND Y0001 ¥ INTIYA 09I IvE L7T YAVOVOEWE ¥Nd :0¥N0OIVISDCT
1OYSTIOSNT PYAE0/MOAYNCL
00‘T  :OQYLSNOY I¥Y 050 :avwd 06’ Lwd DITY T SATAHIS 6600 INT S¥MINO £96 :5vdd 00TZ :5d9 4o STT :0md dod v¥202/10 *dHCD
p8-T000/6GG 656 00 :O¥SITYISMI 0-0C000SHUBTISHUTH 1 HTOULNOD oN 1090 SIVALDHIILNI AWU d SY¥d dHANOD :¥SHddWE

L~000000ULTXOTANE  10AILDEY N
Y SHMIHA
S¥dd ¥0d SOaHAd d SHAVAIING SYHMINO ¥V F TVIO0S YIONZATAREd ¥ QHHTOOHEN ¥V SHOITINGIMINGD SYA CYOVYVIOHC A HINYAOIINOD
1000 tooyd

0642391 IHCH (2Z0¢/10/52) 0°%p SYIFEVL (2Z0T/0T/LT) OF'8 4I14dS ~ 4TI
¥Z02,/10/6¢ Y¥LEA AN - YANIZVYA YO OTYFLSININ




#EXTERNO.CONFIDENCIAL

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,

Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federai em 25/01/2024 16:29:27.

Este protocolo é sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Sociai contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessérias para a
solucéo.

2400f490-3e56-4f29-9¢21-b0c344a9580f

Transmissor: CONTJAMAX ASSESSORIA E CONSULTORIA CONTABIL LTDA:02997137000198
Inscricao do Transmissor: 02997137000198

Responsével: CONTJAMAX ASS E CONSULT CONTAB

Inscrigdo do Responsavel: 18171858880

i v b B s N IOV A
vompeiencia: 01/2024

NRA: FRFQexiBhoC00007

Base de Processamento: Sao Paulo / SP
Caodigo de Recolhimento: 115

Contato: JANAINA DA SILVA MOR

AN AOTTIONA

Tl alis n: AR
feielulie, UOI 1££LO 10701

Pagina1de1
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Consuitas - Emissdo de comprovantes

(G3362914387369381
29/02/2024 14.47:56

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/@2/2024 - AUTOATENDIMENTO - 14.47.56
1511301511 SEGUNDA VIA 0601

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

Convenio FGTS ARRECADACAQ GRF
Codigo de Barras 85820000044-9  43830179240-5
229685054806-3  ©09495550001-8

Data do pagamento 29/02/2024
CNPJ/CEI/CPF 00949555/0601-84
COMPETENCIA 01/2024
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO 29/02/2024
VALOR DEPOSITO 4.443,83
Valor Total 4.443,83

DOCUMENTO: ©22901
AUTENTICACAO SISBB: 4.578.902.9A4.868.C5D

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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Do

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncias entre contas correntes BB

CONF BRASILEIRA DESPORTOS
1511-3
206565-7

CONFEDERACAO INTELECTUAIS
1511-3

19420-4

232,35

Nesta data

(336291438736938023
28/02/2024 14:47:04

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
‘ PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
JANEIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 1.950,46
IRRF - R$ 2.890,47
PIS - RS 243,81
GPS - R$ 8.578,41

TOTAL RS 13.663,15

— / ~
e
dﬂtﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




TRANSF. PGTO IMPOSTOS JANEIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:24:13
151101511 SEGUNDA VIA eoel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 29/02/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 13.663,15

#*%kxk*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.165.452
NR.AUTENTICACAO 6.106.303.B34.2F7.F70

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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LOTE - 29.979.036/0001-40 - INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL -
INSS - R$ 9.627,22

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




MEMORIA DE CALCULO JANEIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



Prezados boa tarde, segue abaixo a Memdria de Calculo dos colaboradores, referente

/f""

“"hiﬁ__-""'“r

MEMORIA DE CALCULO

ao més de Janeiro de 2024.

=] =

Av: Dr. Eduardo Cotching n? 652 - Jd.Andlia Franco Sdo Paulo/SP - PABX: (11) 2231-8781
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Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

Av: Dr. Eduardo Cotching n® 652 — Jd.Andlia Franco Sdo Paulo/SP - PABX: (11) 2231-8781



TRANSF. PGTO IMPOSTOS JAN

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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BRASILEIRO
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29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:24:13
151101511 SEGUNDA VIA eoel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 29/02/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 13.663,15

#*%kxk*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.165.452
NR.AUTENTICACAO 6.106.303.B34.2F7.F70

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



GUIA GPS PGTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~



Q . Documento de Arrecadacao
O Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Saocial
[00.949.555/0001-84] (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J

(Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento
Janeir012024) ( 20/02/2024} ( 07.1 6.24060.9753342-0)

L

(Obsewagées

N° Recibo Declaragéo: 50000200830536

Composicao do Documento de Arrecadagdo .

Codigo Denominac@o Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.185, 20 183,70 6.368, 90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.781,55 142,01 4,923i§5
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.528, 71 312,70 10.841, 41
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2824 Vencimento:20/02/2024

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAG 1,316,08 39,08 1.355,16
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAQ
PA:01/2024 Vencimento:26/02/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105, 28 g1z 108, 40
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 789, 65 23,45 813,16
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1208  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,93 4,69 162, 62
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 43 15,63 542,06
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

8301  PIS - FOLHA DE SALARIOCS 526,43 6,94 533,37
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:01/2824 Vencimento:23/02/2024

Totais 24.917,26 731,32 25,548,58
\ SENDA (Verséo:5.1.8) Pagina: 1/1 29/02/2024 14:32:30 J
85840000256 9 485803852406 600716240600 97533420050 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

’ 85840000256 9 | [ 48580385240 6 | | 60071624060 0 | [ 97533420050 3 ] CNPJ 00.949.555/0001-84

“l | " H A Hl l!l l“ !“! Hm s s 2420

Valor: 25.648,58




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|00.949.555/0001-84

Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Periodo de apuragdo|01/2024
Declaragédo Retificadora|Néo
identificagdo da apuracéo de débitos|23977457096 / eSocial

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicéo Previdenciaria Segurados R$ 4.781,55 R$ 4.781,5¢
Contribuicdo Previdenciéria Patronal R$ 11.055,14 R$ 11.055,14
Contribuicio para Outras Entidades e Fundos R$ 2.368,94 R$ 2.368,94
IRRF R$ 6.185,20 R$ 6.185,2(
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0¢
PIS R$ 526,43 R$ 526,4¢
CSRF R$ 0,00 R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
TOTAL R$ 24.917,26 R$ 24.917,2¢

J presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitu
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Uni&o, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
io Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nado recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pubiico Federal (CADIN), impedindo operagbes de créditc
>om recursos puablicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracédo de convénios e similares que envolvan
Jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhe
yecorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
e contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacéo de declaragdo com incorrecdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n°® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtir@o efeitos as retificacbes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragdo de compensagéo nédo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagdo acs quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomeADILSON PEREIRA RAMOS
CPF|451.668.208-78
Telefonel-

Recibo de Enirega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|29/01/2024 16:38:23
N° do recibo de entrega|0000050000200830536

Esta DCTFWeh foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJj00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuracdo]01/2024 Numero do Recibo{50000200830536
Data/Hora da i Identificagdo da :
i 29/01/2024 16:38:23 Apuragdo de Débit05123977457096 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacéo Tributarial99-Pessoas Juridicas em Geral

Misséo Diplomatica ou Reparticdo Consular0 - Sem acordo

Auseéncia de Fatos GeradoresiNao

Endereco
_ Logradouro] EMBOACAVA o Niimero}147 )
Complemento]- Bairro/Distrito{PARQUE DA MOOCA
Municipio]lSAO PAULO UFISP
CEP]03124010 Telefone}1123410521
Correio Eletrénicoll EO ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Represeniante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

SELISaVel PCID IS

Representante] ADILSON PEREIRA RAMOS l CPF|45166820878

falatats?

Teiefone; 00000000

Correio Eletrénico

Responsavei peio

Preenchimentol
CPFj- CRCy-
UF}- Telefone}-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vincuiado

_ Cédigo da Receita]1170-01 ! Descricio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Periodo Apuragdo
Débito 01/2024

Débito Apurado}1.316,08

Saldo a Pagar|1.316,08

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receital1196-01 i Descrigéio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéoj A
Dbito| /2024

7‘ Débito Apurado|789,65

Saldo a Pagar}789,65

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita|1176-01 l Descrigéo[CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito 01/2024

Débito Apurado}105,28

Saldo a Pagar|{105,28

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Caédigo da Receita]1200-02 ! 7 DescrigéoICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracdo
Débito!

Débito Apurado|157,93

Saldo a Pagar] 157,93




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoiCP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar]

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1138-01

DescrigéolCP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragdo
Débito

01/2024

Débito Apurado

10.528,71

Saldo a Pagar|

10.528,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

8301-02

Descrigao|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragéo
Débito

N4 IMONA
o LSy

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1082-01

DescrigéolCP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragéo
_Débito

01/2024

- bébiié Apurado

478155

Saldo a Pagar

4.781,55

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

0561-07

DescrigéollRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

6.185,20

Saldo a Pagar|

6.185,20




el

Boletos e convénios, com coédigo de barra, contas

(G336291438736938016
29/02/2024 14:45.06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/62/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.45.097
1511301511

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

EFETUADO POR: ADILSON PEREIRA RAMOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85840000256-9 48580385240-6
60071624060-0  97533420050-3

Data do pagamento 29/02/2024
Numero do Documento 07.16.24060.9753342-8
Valor Total 25.648,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorioc Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



2

A

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncias entre contas correntes BB

CONF BRASILEIRA DESPORTOS
1511-3
206565-7

CONFEDERACAO INTELECTUAIS
1511-3

19420-4

731,32

Nesta data

(G336291438736938020
29/02/2024 14:.46:33

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



4

- -

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
‘ PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
JANEIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 1.950,46
IRRF - R$ 2.890,47
PIS - RS 243,81
GPS - R$ 8.578,41

TOTAL RS 13.663,15

— / ~
e
dﬂtﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 3.294,73

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



TRANSF. PGTO IMPOSTOS JANEIRO 2024

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

7

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~



29/02/2024 - BANCO DO BRASIL - ©8:24:13
151101511 SEGUNDA VIA eoel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONF BRASILEIRA DESPORTOS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 105.452-X
DATA DA TRANSFERENCIA 29/02/2024
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.420
VALOR TOTAL 13.663,15

#*%kxk*x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
NR. DOCUMENTO 551.511.000.165.452
NR.AUTENTICACAO 6.106.303.B34.2F7.F70

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~

RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
‘ PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
JANEIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 1.950,46
IRRF - R$ 2.890,47
PIS - RS 243,81
GPS - R$ 8.578,41

TOTAL RS 13.663,15

— / ~
e
dﬂtﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84




GUIA IRRF PGTO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~



Q . Documento de Arrecadacao
O Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Saocial
[00.949.555/0001-84] (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J

(Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento
Janeir012024) ( 20/02/2024} ( 07.1 6.24060.9753342-0)

L

(Obsewagées

N° Recibo Declaragéo: 50000200830536

Composicao do Documento de Arrecadagdo .

Codigo Denominac@o Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.185, 20 183,70 6.368, 90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.781,55 142,01 4,923i§5
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.528, 71 312,70 10.841, 41
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2824 Vencimento:20/02/2024

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAG 1,316,08 39,08 1.355,16
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAQ
PA:01/2024 Vencimento:26/02/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105, 28 g1z 108, 40
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 789, 65 23,45 813,16
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1208  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,93 4,69 162, 62
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 43 15,63 542,06
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

8301  PIS - FOLHA DE SALARIOCS 526,43 6,94 533,37
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:01/2824 Vencimento:23/02/2024

Totais 24.917,26 731,32 25,548,58
\ SENDA (Verséo:5.1.8) Pagina: 1/1 29/02/2024 14:32:30 J
85840000256 9 485803852406 600716240600 97533420050 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

’ 85840000256 9 | [ 48580385240 6 | | 60071624060 0 | [ 97533420050 3 ] CNPJ 00.949.555/0001-84

“l | " H A Hl l!l l“ !“! Hm s s 2420

Valor: 25.648,58




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|00.949.555/0001-84

Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Periodo de apuragdo|01/2024
Declaragédo Retificadora|Néo
identificagdo da apuracéo de débitos|23977457096 / eSocial

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicéo Previdenciaria Segurados R$ 4.781,55 R$ 4.781,5¢
Contribuicdo Previdenciéria Patronal R$ 11.055,14 R$ 11.055,14
Contribuicio para Outras Entidades e Fundos R$ 2.368,94 R$ 2.368,94
IRRF R$ 6.185,20 R$ 6.185,2(
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0¢
PIS R$ 526,43 R$ 526,4¢
CSRF R$ 0,00 R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
TOTAL R$ 24.917,26 R$ 24.917,2¢

J presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitu
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Uni&o, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
io Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nado recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pubiico Federal (CADIN), impedindo operagbes de créditc
>om recursos puablicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracédo de convénios e similares que envolvan
Jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhe
yecorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
e contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacéo de declaragdo com incorrecdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n°® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtir@o efeitos as retificacbes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragdo de compensagéo nédo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagdo acs quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomeADILSON PEREIRA RAMOS
CPF|451.668.208-78
Telefonel-

Recibo de Enirega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|29/01/2024 16:38:23
N° do recibo de entrega|0000050000200830536

Esta DCTFWeh foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJj00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuracdo]01/2024 Numero do Recibo{50000200830536
Data/Hora da i Identificagdo da :
i 29/01/2024 16:38:23 Apuragdo de Débit05123977457096 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacéo Tributarial99-Pessoas Juridicas em Geral

Misséo Diplomatica ou Reparticdo Consular0 - Sem acordo

Auseéncia de Fatos GeradoresiNao

Endereco
_ Logradouro] EMBOACAVA o Niimero}147 )
Complemento]- Bairro/Distrito{PARQUE DA MOOCA
Municipio]lSAO PAULO UFISP
CEP]03124010 Telefone}1123410521
Correio Eletrénicoll EO ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Represeniante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

SELISaVel PCID IS

Representante] ADILSON PEREIRA RAMOS l CPF|45166820878

falatats?

Teiefone; 00000000

Correio Eletrénico

Responsavei peio

Preenchimentol
CPFj- CRCy-
UF}- Telefone}-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vincuiado

_ Cédigo da Receita]1170-01 ! Descricio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Periodo Apuragdo
Débito 01/2024

Débito Apurado}1.316,08

Saldo a Pagar|1.316,08

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receital1196-01 i Descrigéio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéoj A
Dbito| /2024

7‘ Débito Apurado|789,65

Saldo a Pagar}789,65

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita|1176-01 l Descrigéo[CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito 01/2024

Débito Apurado}105,28

Saldo a Pagar|{105,28

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Caédigo da Receita]1200-02 ! 7 DescrigéoICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracdo
Débito!

Débito Apurado|157,93

Saldo a Pagar] 157,93




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoiCP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar]

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1138-01

DescrigéolCP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragdo
Débito

01/2024

Débito Apurado

10.528,71

Saldo a Pagar|

10.528,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

8301-02

Descrigao|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragéo
Débito

N4 IMONA
o LSy

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1082-01

DescrigéolCP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragéo
_Débito

01/2024

- bébiié Apurado

478155

Saldo a Pagar

4.781,55

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

0561-07

DescrigéollRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

6.185,20

Saldo a Pagar|

6.185,20




el

Boletos e convénios, com coédigo de barra, contas

(G336291438736938016
29/02/2024 14:45.06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/62/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.45.097
1511301511

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

EFETUADO POR: ADILSON PEREIRA RAMOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85840000256-9 48580385240-6
60071624060-0  97533420050-3

Data do pagamento 29/02/2024
Numero do Documento 07.16.24060.9753342-8
Valor Total 25.648,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorioc Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



2

A

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncias entre contas correntes BB

CONF BRASILEIRA DESPORTOS
1511-3
206565-7

CONFEDERACAO INTELECTUAIS
1511-3

19420-4

731,32

Nesta data

(G336291438736938020
29/02/2024 14:.46:33

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Prezados boa tarde, segue abaixo a Memoria de Calculo dos colaboradores, referente
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MEMORIA DE CALCULO

ao més de Janeiro de 2024.
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Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

Av: Dr. Eduardo Cotching n® 652 — Jd.Andlia Franco Sdo Paulo/SP - PABX: (11) 2231-8781



/

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

(-~

LOTE - 00.394.460/0001-41 - MINISTERIO DA FAZENDA - DARF - IRRF E PIS

R$ 282,62

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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RATEIO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
‘ PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

RATEIO MANUTENCAO ADMINISTRATIVA
JANEIRO 2024.

Transferéncia entre contas para pagamento de impostos da Manutengdo Administrativa /
Manutengao Técnica;

FGTS - R$ 1.950,46
IRRF - R$ 2.890,47
PIS - RS 243,81
GPS - R$ 8.578,41

TOTAL RS 13.663,15

— / ~
e
dﬂtﬁ; ereira Ramos

Presidente

Rua Emboacava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Q . Documento de Arrecadacao
O Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Saocial
[00.949.555/0001-84] (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J

(Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento
Janeir012024) ( 20/02/2024} ( 07.1 6.24060.9753342-0)

L

(Obsewagées

N° Recibo Declaragéo: 50000200830536

Composicao do Documento de Arrecadagdo .

Codigo Denominac@o Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.185, 20 183,70 6.368, 90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.781,55 142,01 4,923i§5
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.528, 71 312,70 10.841, 41
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2824 Vencimento:20/02/2024

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAG 1,316,08 39,08 1.355,16
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAQ
PA:01/2024 Vencimento:26/02/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105, 28 g1z 108, 40
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 789, 65 23,45 813,16
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1208  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,93 4,69 162, 62
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 43 15,63 542,06
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

8301  PIS - FOLHA DE SALARIOCS 526,43 6,94 533,37
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:01/2824 Vencimento:23/02/2024

Totais 24.917,26 731,32 25,548,58
\ SENDA (Verséo:5.1.8) Pagina: 1/1 29/02/2024 14:32:30 J
85840000256 9 485803852406 600716240600 97533420050 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

’ 85840000256 9 | [ 48580385240 6 | | 60071624060 0 | [ 97533420050 3 ] CNPJ 00.949.555/0001-84

“l | " H A Hl l!l l“ !“! Hm s s 2420

Valor: 25.648,58




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|00.949.555/0001-84

Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Periodo de apuragdo|01/2024
Declaragédo Retificadora|Néo
identificagdo da apuracéo de débitos|23977457096 / eSocial

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicéo Previdenciaria Segurados R$ 4.781,55 R$ 4.781,5¢
Contribuicdo Previdenciéria Patronal R$ 11.055,14 R$ 11.055,14
Contribuicio para Outras Entidades e Fundos R$ 2.368,94 R$ 2.368,94
IRRF R$ 6.185,20 R$ 6.185,2(
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0¢
PIS R$ 526,43 R$ 526,4¢
CSRF R$ 0,00 R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
TOTAL R$ 24.917,26 R$ 24.917,2¢

J presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitu
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Uni&o, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
io Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nado recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pubiico Federal (CADIN), impedindo operagbes de créditc
>om recursos puablicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracédo de convénios e similares que envolvan
Jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhe
yecorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
e contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacéo de declaragdo com incorrecdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n°® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtir@o efeitos as retificacbes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragdo de compensagéo nédo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagdo acs quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomeADILSON PEREIRA RAMOS
CPF|451.668.208-78
Telefonel-

Recibo de Enirega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|29/01/2024 16:38:23
N° do recibo de entrega|0000050000200830536

Esta DCTFWeh foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJj00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuracdo]01/2024 Numero do Recibo{50000200830536
Data/Hora da i Identificagdo da :
i 29/01/2024 16:38:23 Apuragdo de Débit05123977457096 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacéo Tributarial99-Pessoas Juridicas em Geral

Misséo Diplomatica ou Reparticdo Consular0 - Sem acordo

Auseéncia de Fatos GeradoresiNao

Endereco
_ Logradouro] EMBOACAVA o Niimero}147 )
Complemento]- Bairro/Distrito{PARQUE DA MOOCA
Municipio]lSAO PAULO UFISP
CEP]03124010 Telefone}1123410521
Correio Eletrénicoll EO ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Represeniante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

SELISaVel PCID IS

Representante] ADILSON PEREIRA RAMOS l CPF|45166820878

falatats?

Teiefone; 00000000

Correio Eletrénico

Responsavei peio

Preenchimentol
CPFj- CRCy-
UF}- Telefone}-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vincuiado

_ Cédigo da Receita]1170-01 ! Descricio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Periodo Apuragdo
Débito 01/2024

Débito Apurado}1.316,08

Saldo a Pagar|1.316,08

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receital1196-01 i Descrigéio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéoj A
Dbito| /2024

7‘ Débito Apurado|789,65

Saldo a Pagar}789,65

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita|1176-01 l Descrigéo[CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito 01/2024

Débito Apurado}105,28

Saldo a Pagar|{105,28

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Caédigo da Receita]1200-02 ! 7 DescrigéoICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracdo
Débito!

Débito Apurado|157,93

Saldo a Pagar] 157,93




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoiCP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar]

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1138-01

DescrigéolCP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragdo
Débito

01/2024

Débito Apurado

10.528,71

Saldo a Pagar|

10.528,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

8301-02

Descrigao|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragéo
Débito

N4 IMONA
o LSy

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1082-01

DescrigéolCP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragéo
_Débito

01/2024

- bébiié Apurado

478155

Saldo a Pagar

4.781,55

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

0561-07

DescrigéollRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

6.185,20

Saldo a Pagar|

6.185,20




el

Boletos e convénios, com coédigo de barra, contas

(G336291438736938016
29/02/2024 14:45.06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/62/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.45.097
1511301511

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

EFETUADO POR: ADILSON PEREIRA RAMOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85840000256-9 48580385240-6
60071624060-0  97533420050-3

Data do pagamento 29/02/2024
Numero do Documento 07.16.24060.9753342-8
Valor Total 25.648,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorioc Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.
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A

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncias entre contas correntes BB

CONF BRASILEIRA DESPORTOS
1511-3
206565-7

CONFEDERACAO INTELECTUAIS
1511-3

19420-4

731,32

Nesta data

(G336291438736938020
29/02/2024 14:.46:33

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Prezados boa tarde, segue abaixo a Memoria de Calculo dos colaboradores, referente
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MEMORIA DE CALCULO

ao més de Janeiro de 2024.
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Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

Av: Dr. Eduardo Cotching n® 652 — Jd.Andlia Franco Sdo Paulo/SP - PABX: (11) 2231-8781
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Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000




Q . Documento de Arrecadacao
O Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Saocial
[00.949.555/0001-84] (CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIEN J

(Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Nimero do Documento
Janeir012024) ( 20/02/2024} ( 07.1 6.24060.9753342-0)

L

(Obsewagées

N° Recibo Declaragéo: 50000200830536

Composicao do Documento de Arrecadagdo .

Codigo Denominac@o Principal Multa Juros Total
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 6.185, 20 183,70 6.368, 90
07 IRRF - RD TRB ASSAL PATS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.781,55 142,01 4,923i§5
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1138  CONTRIB PREVIDENCIARIA EMPRESA/EMPREGADOR 10.528, 71 312,70 10.841, 41
01 CP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS
PA:01/2824 Vencimento:20/02/2024

1170  CP TERCEIROS - SALARIO EDUCAGAG 1,316,08 39,08 1.355,16
91 CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAQ
PA:01/2024 Vencimento:26/02/2024

1176 CP TERCEIROS - INCRA 105, 28 g1z 108, 40
@1 CP TERCEIROS - INCRA
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1196 CP TERCEIROS - SESC 789, 65 23,45 813,16
01 CP TERCEIROS - SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1208  CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SES 157,93 4,69 162, 62
©2 CP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

1646  CONTRIB PREV RISCO AMBIENTAL/APOSENT ESPECIAL 526, 43 15,63 542,06
01 CP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO
PA:01/2024 Vencimento:20/02/2024

8301  PIS - FOLHA DE SALARIOCS 526,43 6,94 533,37
02 PIS - FOLHA DE SALARIOS
PA:01/2824 Vencimento:23/02/2024

Totais 24.917,26 731,32 25,548,58
\ SENDA (Verséo:5.1.8) Pagina: 1/1 29/02/2024 14:32:30 J
85840000256 9 485803852406 600716240600 97533420050 3 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacdo de Receitas Federais

’ 85840000256 9 | [ 48580385240 6 | | 60071624060 0 | [ 97533420050 3 ] CNPJ 00.949.555/0001-84

“l | " H A Hl l!l l“ !“! Hm s s 2420

Valor: 25.648,58




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragao de Débitos e Créditos Tributarios Federais Previdenciarios - DCTFWeb

CNPJ/CPF|00.949.555/0001-84

Nome|CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
DEFICIENTES INTELECTUAIS - CBDI

Periodo de apuragdo|01/2024
Declaragédo Retificadora|Néo
identificagdo da apuracéo de débitos|23977457096 / eSocial

Totalizacdo dos tributos apurados no periodo

Tributos Débitos Apurados Saldo a Pagar
Contribuicéo Previdenciaria Segurados R$ 4.781,55 R$ 4.781,5¢
Contribuicdo Previdenciéria Patronal R$ 11.055,14 R$ 11.055,14
Contribuicio para Outras Entidades e Fundos R$ 2.368,94 R$ 2.368,94
IRRF R$ 6.185,20 R$ 6.185,2(
COFINS R$ 0,00 R$ 0,0¢
PIS R$ 526,43 R$ 526,4¢
CSRF R$ 0,00 R$ 0,0C
COSIRF R$ 0,00 R$ 0,0C
TOTAL R$ 24.917,26 R$ 24.917,2¢

J presente Recibo de Entrega da DCTFWeb contém a transcricdo da Ficha Resumo da referida declaracéo, que constitu
sonfissdo de divida, de forma irretratavel, dos tributos declarados. Fica o declarante ciente de que os tributos declarados n:
JCTFWeb e ndo pagos serdo enviados para inscricdo em Divida Ativa da Uni&o, conforme o disposto no paragrafo 2° do artigo 5
io Decreto-Lei n° 2.124, de 13 de junho de 1984, combinado com a Portaria MF n° 118, de 28 de junho de 1984, estando ¢
Jeclarante sujeito ainda a:

1) Sobre os tributos ndo pagos ou nado recolhidos nos prazos legais incidirdo multa e juros de mora, nos termos do art. 61 da Le
1° 9.430, de 27 de dezembro de 1996, combinado com o art. 35 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991;

2) inclusdo no Cadastro Informativo de Créditos ndo Quitados do Setor Pubiico Federal (CADIN), impedindo operagbes de créditc
>om recursos puablicos, a concesséo de incentivos fiscais e financeiros e a celebracédo de convénios e similares que envolvan
Jesembolso de recursos publicos e respectivos aditamentos (Lei n® 10.522, de 19 de julho de 2002);

3) encaminhamento ac Ministério Publico Federal de Representacdo Fiscal para Fins Penais nos casos que, em tese, tenhe
yecorrido crime contra a ordem tributaria ou contra a previdéncia social, por deixar de recolher, no prazo legal, valor de tributo ot
e contribuicdo social, descontado ou cobrado, na qualidade de sujeito passivo de obrigacdo e que deveria recolher aos cofres
sublicos (Lei n® 8.137, de 27 de dezembro de 1990 e Cddigo Penal).

No caso de falta de apresentagéo ou de apresentacéo de declaragdo com incorrecdes ou omissdes, o contribuinte ficara sujeito as
nultas previstas no artigo 32-A da Lei n° 8.212, de 1991, e no art. 7° da Lei n°® 10.426, de 24 de abril de 2002.

Nao surtir@o efeitos as retificacbes de informacdes prestadas na DCTFWeb que pretendam excluir ou reduzir débitos:

e enviados para inscrigdo em Divida Ativa da Unido, sejam eles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditoria interna;

e incluidos em parcelamento deferido;

e que tenham sido objeto de declaragdo de compensagéo nédo passivel de retificagdo ou cancelamento.

Também nao surtirdo efeitos as retificacdes de débitos de tributos em relagdo acs quais o sujeito passivo tenha sido objeto de
srocedimento fiscal e/ou nos casos em que a apresentagdo da declaragéo ocorra apds o prazo decadencial.

Dados do Representante da Pessoa Juridica
NomeADILSON PEREIRA RAMOS
CPF|451.668.208-78
Telefonel-

Recibo de Enirega da DCTFWeb
DCTFWeb recebida via Internet pelo Agente Receptor SERPRO em|29/01/2024 16:38:23
N° do recibo de entrega|0000050000200830536

Esta DCTFWeh foi assinada com o certificado digital de NI: 02.997.137/0001-98




MINISTERIO DA ECONOMIA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
RELATORIO DA DECLARAGAO COMPLETA - DCTFWeb

CONFEDERACAO BRASILEIRA DE
Nome do Contribuinte]DESPORTOS PARA DEFICIENTES CNPJj00.949.555/0001-84
INTELECTUAIS - CBDI
Periodo apuracdo]01/2024 Numero do Recibo{50000200830536
Data/Hora da i Identificagdo da :
i 29/01/2024 16:38:23 Apuragdo de Débit05123977457096 / eSocial

Dados Iniciais

Classificacéo Tributarial99-Pessoas Juridicas em Geral

Misséo Diplomatica ou Reparticdo Consular0 - Sem acordo

Auseéncia de Fatos GeradoresiNao

Endereco
_ Logradouro] EMBOACAVA o Niimero}147 )
Complemento]- Bairro/Distrito{PARQUE DA MOOCA
Municipio]lSAO PAULO UFISP
CEP]03124010 Telefone}1123410521
Correio Eletrénicoll EO ABDEM@HOTMAIL.COM

Dados do Represeniante do Contribuinte e do Responsavel pelo Preenchimento

SELISaVel PCID IS

Representante] ADILSON PEREIRA RAMOS l CPF|45166820878

falatats?

Teiefone; 00000000

Correio Eletrénico

Responsavei peio

Preenchimentol
CPFj- CRCy-
UF}- Telefone}-

Correio Eletronico

Débito Apurado e Crédito Vincuiado

_ Cédigo da Receita]1170-01 ! Descricio|CP TERCEIROS - SALARIO EDUCACAO

Periodo Apuragdo
Débito 01/2024

Débito Apurado}1.316,08

Saldo a Pagar|1.316,08

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receital1196-01 i Descrigéio|CP TERCEIROS - SESC

Periodo Apuracéoj A
Dbito| /2024

7‘ Débito Apurado|789,65

Saldo a Pagar}789,65

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Codigo da Receita|1176-01 l Descrigéo[CP TERCEIROS - INCRA

Periodo Apuragéo
Débito 01/2024

Débito Apurado}105,28

Saldo a Pagar|{105,28

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Caédigo da Receita]1200-02 ! 7 DescrigéoICP TERCEIROS - SEBRAE - EMPR CONTRIBUINTE SESC

Periodo Apuracdo
Débito!

Débito Apurado|157,93

Saldo a Pagar] 157,93




Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1646-01

DescrigéoiCP PATRONAL - GILRAT AJUSTADO

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar]

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1138-01

DescrigéolCP PATRONAL - EMPREGADOS/AVULSOS

Periodo Apuragdo
Débito

01/2024

Débito Apurado

10.528,71

Saldo a Pagar|

10.528,71

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

8301-02

Descrigao|PIS - FOLHA DE SALARIOS

Periodo Apuragéo
Débito

N4 IMONA
o LSy

Débito Apurado

526,43

Saldo a Pagar

526,43

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cadigo da Receita

1082-01

DescrigéolCP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO

Periodo Apuragéo
_Débito

01/2024

- bébiié Apurado

478155

Saldo a Pagar

4.781,55

Débito Apurado e Crédito Vinculado

Cédigo da Receita

0561-07

DescrigéollRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS

Periodo Apuragéo
Débito

01/2024

Débito Apurado

6.185,20

Saldo a Pagar|

6.185,20




el

Boletos e convénios, com coédigo de barra, contas

(G336291438736938016
29/02/2024 14:45.06

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/62/2024 -  AUTO-ATENDIMENTO - 14.45.097
1511301511

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

EFETUADO POR: ADILSON PEREIRA RAMOS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 001 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras  85840000256-9 48580385240-6
60071624060-0  97533420050-3

Data do pagamento 29/02/2024
Numero do Documento 07.16.24060.9753342-8
Valor Total 25.648,58

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorioc Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencao: Esta transacdo estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.



2

A

Debitado

Nome
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Nome

Agéncia

Conta corrente
Valor

Data

Transferéncias entre contas correntes BB

CONF BRASILEIRA DESPORTOS
1511-3
206565-7

CONFEDERACAO INTELECTUAIS
1511-3

19420-4

731,32

Nesta data

(G336291438736938020
29/02/2024 14:.46:33

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE WILSON

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO = 19+31.15

1511301511 2001
Comprovanta Bix

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

SCBRE A T%ANSACRG

iD: EQ000000020240131194112506975993
CNPJ DO PAGADOR: 949,555/0001-84
VALOR: 3.783,60
DATA: 31/01/20624 - i6:41:57

PAGO PARA: Wilson Lopes Ir

CPF: **%_ 066,498-%*

CHAVE PIX: 09396649848

INSTITUICAU: vowupewe BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1874 - CONTA: 00000000000000153362

TIPO DE CONTA: Canta Coarrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 9,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

DOCUMENTO: 213103

AUTENTICACAO SISBEB: F.F8C.F75.ACD.QE9.B96
CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DE PAGAMENTO
RUA EMBOAGAVA 147 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Janeiro/2024
Codige  Nome Cho Ermpresa Locai Depio Setor Secac Foiha
11 WILSON LOPES JUNIOR 251605 3 0 0 1
AUXILIAR TECNICO
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 4,399,46
16 Arredondamento Atual 0,67
2629  Anuenio - Valor 25,50
11 INSS Sobre Salério 14,00 438,31
13 IRRF Sobre Salario 22,50 202,61
19 Arredondamento Anterior 1,71
Total Vencimentos ‘Total Descontos
4.425,63 642,63
Total Liquido ~> 3.783,00
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Caloulo IRRF Faixa IRRF
439946 4.424,96 4.424,96 354,00 4.424 .96 22,50
~ i ;
I Q ( ~ /UL
A @ QLY
Assihatura o Data
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



PENSAO MIRELA

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

G~



31/01/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:39:36
151101511 SEGUNDA VIA 8005

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CONFEDERACAC INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

NATA NA TRDAMCT 21 /n1 Iann A
PSR R Jajvx) e

NR. DOCUMENT 551.812.000.058.280
VALOR TOTAL 599,72
*dEkx¥*  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MIRELLA R MONTEIRO

AGENCIA: 181z~ CONTA: 58.286
NR. DOCUMENTO 551.511.000.019.42

NR.AUTENTICACAO 3.D5B.071.683.9B5.EC5

[ -7)
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IRIBUNAL DhJUbllLA DO ESTADO DE SAO PAULC

; FORO REGIONAL X - IPIRANGA
. Jmwem 1° VARA DA FAMILIA E SUCESSOES

e Rua Agostinho Gomes, 1455, 2° andar, Ipiranga - CEP 04206-000, Fone:
(11)2273-9236, Sdo Panlo-SP - E-mail: mu;mcafam ’)‘rmn ius. br

OFICIO

Processo Digital n®: 1006831-32.2014.8.26.0010

Classe — Assunto: Procedimento Comum -Familia
Requerente: Mirella do Espirito Santo Rodrigues
Requerido: Cleiton Mauricio Monteire

Prezado(a) Senhor(a),

Pelo presente, requisito a Vossa Senhoria providéncias para efetuar descontos
mensais, a titulo de alimentos, a partir do recebimento deste, na folha de pagamento do Sr.
Cleiton Mauricio Monteiro, Rua Emboacava, 675, Méboca, CEP 03124-010, Sdo Paulo-SP,
Brasileiro, da quantia equivalente a 15% (quinze por cento) do saldrio liguido, nunca inferior a
40% do salario minimo vigente & época do pagamento, assim entendido o salario bruto, dele
deduzido a contribuicio previdencidria, sindical e imposto de renda, incidindo também sobre o
137 salario, férias, horas extras, abonos, gratificacdes, adicionais, comissdes, verhas rescisdriag,

prémios/participagdes nos lucros e o terco constitucional de férias. A pensio ndo incidird sobre o
FGTS. '

Referida importdncia deverd ser paga a Sra. Mirella do Espirito Santo
Rodrigues, CPF 445.129.478-92, Rua Bom Pastor, 2761, casa 2, Ipiranga - CEP 04203-003, Sio
Paulo-SP, brasileira, solteira, téenica de hotelaria hospitalar, mediante depésito em conta n°
00007011-9, operagdo 013, Banco Caixa Econdmica Federal, Agéncia 3856, ou outra que lhe

venha a ser diretamente informada

ada Co S Aaa Udna Ul anladi,

O ni3o atendimento a requisicio acima sujeita-se a4 pena de crime de
desobediéncia (artigo 529, § 1° do CPC).

Atenciosamente.

Juiza de Direito: Dra. Janaina Redrigues Egea Uribe

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Ao( A\ Sr ln\

Diretor(a) do Departamento de Recursos Humaneos da
ABDEM - Associacio Brasiieira de Desportos para
Deficientes Intelectuais

Rua Emboacava, 675, Méoca
CEP 03124010 S3g Paule-SP

Para acessar 0s autos processuaié, acesse 0 site htips://esaj.tisp.jus.br/esaj, informe ¢ processo

Este documento é copia do original assinadce digitaimente por JANAINA RODRIGUES EGEA URIBLE,

C4D.

1006831-32.2014.8.26.0010 e o cadigo 2BB;




JUSTIFICATIVA PENSAO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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BRASILEIRO
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\CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre os valores descontados referente as pensdes do
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro, sao elas:

e Pensdo 1 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS X(vezes) 20% = Valor da pensao 1
R$ 4.399,46 - 370,32  x  20%=R$ 805,83

e Pensdo 2 -Calculo utilizado:
Valor do Salirio -(menos) FGTS —(menos) IRRF X(vezes) 15% + (mais)
Arredondamento Anterior + Arredondamento Atual = Valor da pensao 2
RS 4.399,46 - 370,32 -48,34 x 20% +191 +0,69 =
R$ 599,72

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

7 s 5
.dﬁ‘?i""" «’:  ra— —— el e
on ;erelra Ramos

Presidente

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



PENSAO LEYDIANE

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.31.15
1511301511 SEGUNDA VIA geel
COMPDROVANTE DE THANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAC INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4
FINALIDADE: 91 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAO INTELECTUAIS
BANCO: 164 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 4031-2 - GUAIANAZES

CONTA: 53.7%¢-1

FAVORECIDO: LEYDYANE DE PAULA FERNANDES
CPF/CNPJ: 221.942.288-70

VALOR: R$ 805,81
DEBLTO EM: 3i/01/2024

DOCHMENTO: 213142
AUTENTICACAQ SISBB: 9.B04.8C1.A%4.F72.B43



esusnmes  TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
:g wanion *= COMARCA DE SAO PAULO
s Sg Eﬁ;}‘ m FORO REGIONAL VII - ITAQUERA

.l 2* VARA DA FAMILIA E SUCESSOES ™

SOF PEVENRIROR 13

Avenida Pires do Rio, 3915, Sala 03, Iliaqueia - CEP $8240-000, Foue:
(11) 2051-8680, Sao Paulo-SP - E-mail: itaquera2fam@tjsp.jus.br

T rw wa 2 mu

Horario de Atendimenio ao Pubiico: das 1Zh30min asiShi0min

i 0 0 7 OFiCiOProcessobisien. 0

Processo Fisico n°: 0014577-16.2010.8.26.0007

Classe — Assunto: Regulamentaciio de Visitas - Regulamentacéo de Visitas
Requerente: Cleiton Mauricio Monteiro
Requerido: Henrigue Fernandes Monteiro

(FAVOR MENCIONAR ESTAS REFERENCIAS NA RESPOSTA)

Séo Paulo, 24 de agosto de 2016.

Pelo presente, solicito a Vossa Senhoria, providéncias necessdrias no sentido de
proceder ao desconto em folha de pagamento do funciondrio CLEITON MAURICIO

e ~

4-8, CPF:. 152.850.388-04, a iituio de pensdo alimenticia , o vaior

MONTEIRG, RG:22.824.07
equivalente a 20% de seus vencimentos liquidos, incidente sobre 13° saldrio, férias, horas extras,
adicionais e eventuais verbas rescisérias, exceto sobre FGTS..

Referido valor deverd ser pago mediante recibo na forma da Lei a  Sra.
LEYDYANE DE PAULA FERNANDES , RG:32.826.040-X, CPF: 221.942.288-70, residente 2
Rua Dir. Jodo Otaviang Pereira n® 202 casa 01- Jardim S3o Paule- CEP: 08481-400 |
Capital/SP., CONTA PARA . DEPOSITO: BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL-
AGENCIA 4031- OPERACAO 013- CONTA POUPANCA 00053790-1.

- Esclareco que o ndo atendimento 2a requisi¢io acima sujeita-se as penas do

Atenciosamente.

Juiz(a) de Direito: Dr(a). Maria Elisa Silva Gibin

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA LEI 11.419/2006,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

ILMO. SR. DIRETCR DO DEPARTAMENTO PESSCAL

ASSOCIACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

»nI7 0 T JIY TOYLTIRTY ANTSY FRITX AN ‘l\:f\ - Oy AN A
RUA CORONEL JOVINIANG BRANDAG 309- MOGCA

03127-175- CAPITAL- SAO PAULO

Este documento € cépia do original assinado digitairaente por MARIA ELISA SI.VA GIBIN. Para acessar os autos processuais, acesse o'site hitps://esaj.tisp.jus.br/esaj, informe o processo
70000004ABX1.

0014577-16.2010.8.26.0207 e ¢ cédigo 0



TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE SAO PAULO
COMARCA DE SAO PAULO

1 FORO REGIONAL VII - ITAQUERA

2* VARA DA FAMILIA E SUCESSOES -

AVENIDA PIRES DO RIQ, 3915, Sao Paulo SP - CEP 08240-000

(528 R0 P Dik VoL U TN
.

Horario de Atendimento ao Pablico: das 12h30min 2s19h00min

|l .~~~ =~ MANDADODEINTIMAGCAO _

Processo Fisico n% 0014577-16.2010.8.26.0007

Classe — Assunto: Regulamentaciio de Visitas - Regulamentacio de Visitas
Requerente: Cleiton Mauricio Monteiro

Requerido: Henrique Fernandes Monteiro

Oficial de Justica: (1))

Mandado n®: 007.2016/032026-6

Justiga Gratuita

w %

O(A) MM. Juxz(a) de Dlrelto do(a) 2* Vara da Familia e SucessGes do Foro Regional VII -
D \ Maria Eliga Silva ﬂ'bin’ na

tannera
o a

Itaguera, va Gi

MANDA o gualguer Of;

1 - "
MANDA 2 GuaiGults wiidia & Just d

o
Ciax GT JuSu

autos de Regulamentacdo de Visitas,

ATIA NOITE QT MIDITA kg Tria
PARA QUE S5E DIRIJ Rua Coronel Joviniano uxauua@ JU:’, Viia Piudenie - CEP

03127-175, Sao Paulo-SP  ASSOCIACAO BRAS.. DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES

TRAITINY OV Y 5 T T UL EIECE. T NI = s 1 WIRs: T i, e iy
N1 DLEO L Uﬁli),, € la ©51anau procedd d enix Cgd U0 OLICI0 dl€X0 U€ aCurdo Lol 08 weiimes  da

decisdo como segue:

£l
)
1

"Reitere-se o oficio & empregadora, encaminhando-o ao endereco de fl. 31, pelo Senhor Oficial de
Justiga.Cumpra-se.”.

CUMPRA-SE na forma e sob as penas da lei. Sdo Paulo, 24 de agosto de 2016. Valdemir
Barboza, Escrivao.

ALHAES BARBOSA. Para acessar 0s autos procéssuals, acesse o site hitos:/esaj. tisp.jus.br/esaj, informe o

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENT

= iV N Fo S SRS T ALY &

E NOS TERMOS DA LET 11.419/2008,
CONFORME IMPRESSAO A MARGEM DIREITA

Advogado: Dr(a). Teresinha Evangelista da Cruz
Endereco: RUA TENENTE LUIS FERNANDO LOBO2° ANDAR -, 130, SAO MIGUEL
PAULISTA - CEP 08010-060, Sao Paulo-SP

Art. 105, I, das NSCGJ: “F vedado ao oficial de justica o recebimento de qualquer numerdrio diretamente da parte. A
identificagdo do oficial de justica, no desempenho de suas fungdes, serd feita mediante apresentagdo de carteira Juncional,
obrigaidria em todas as diligéncias”, Adverténcia: Opor-se & execugdo de ato legal, mediante violéncia ou ameaga a funciondrio
compelente para executd-lo ou a guem lhe esteja prestando auxilio: Pena — detengdo, de 2 (dois) meses a 2 (dois) anos, Desacatar
Junciondrio pitblico no exercicio da fungéo ou em razdo dela: Pena — detengdio, de 6 (seis) meses a 2 (dois) anos, ou mulia. “Texto
extraido do Codigo Penal, artigos 329 “caput” e 331.

LLBULERN BRI (REIR LY 810 ‘!Ill Hill Ruiey ﬂrl UG RIR 1GIE RN 610 1060
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-
2,

©s50 (1014577-16.2010.8.26.0007 e o codigo 070000004ACXS.
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Estz documento & cépia do original assinado digitalmente por AURELINA MARIA MAC
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JUSTIFICATIVA PENSAO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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\CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre os valores descontados referente as pensodes do
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro, sao elas:

e Pensdo 1 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS X(vezes) 20% = Valor da pensao 1
R$ 4.399,46 - 370,32  x  20%=R$ 805,83

e Pensdo 2 -Calculo utilizado:
Valor do Salirio -(menos) FGTS —(menos) IRRF X(vezes) 15% + (mais)
Arredondamento Anterior + Arredondamento Atual = Valor da pensao 2
RS 4.399,46 - 370,32 -48,34 x 20% +191 +0,69 =
R$ 599,72

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

7 s 5
.dﬁ‘?i""" «’:  ra— —— el e
on ;erelra Ramos

Presidente

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



COMPROVANTE PGTO ROBERTO CARLOS

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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27/03/2025, 15:22 Banco do Brasil

D G3312715155327941
i Consultas - Emissdo de comprovantes 27103/2025 15:21:06
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
27/03/2025 - AUTOATENDIMENTO - 15.21.06
1511301511 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS
AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CONFEDERACAO INTELECTUAIS
BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA
CONTA: 30.000-5

FAVORECIDO: ROBERTO CARLOS DE CUNTO

CPF/CNPJ: 089.223.458-02

VALOR: R$ 5.000,00
DEBITO EM: 05/02/2024

DOCUMENTO: 020501
AUTENTICACAO SISBB: 2.A50.CED.219.CD2.B3E

Transacéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb%3Favalie=sim
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - COORDENADOR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO = 18.31,15
1511301511 eeol
Comprovante Pix Redjeitads

CLIENTE: CONFEDERACAD INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

SOBRE A TRANSACAD

ib: EGB00060020240202183856420071360
CNPJ DO PAGADOR: 849,555/0001-84
VALOR: 5,000,
DATA: ©Z/02/2024 - 13:35:ii
PIX REJEITADO

MOTIVO ERRO. TEMPO EXCEDIDO.

PAGU PARA: Roberto Carlos Cunto

CPF: *%% 223 458-%%

CHAVE PTY: QR922345802

INSTITUICAQ: 60701190 ITAU UNIBANCO S.A.
AGENCIA: 3755 - CONTA: ©0000000000000300005
TIPO DE CONTA: Conta Corrente

DOCUMENTO: 820202

AUTENTICACAO SISBB: 3.FA5.FF9.589.B11.C6A

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI RECIBO DEEAG_AMENTO
RUA EMBOAGAVA 47 SAO PAULO - SP MENSAL
00.949.555/0001-84 Janeiro/2024
Codigo  Nome Cho Empresa Locai Depto Setor Secao Folha
2 ROBERTO CARLOS DE CUNTO 142105 3 0 0 1
COORDENADOR TECNICO
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 12.629,37
16  Arredondamento Atual 0,27
2629  Anuenioc - Valor 955,50
11 INSS Sobre Salério 14,00 908,85
13  IRRF Sobre Salario 27,50 2.548,84
19  Arredondamento Anterior 1,55
Total Vencimentos Total Descontos
13.585,24 3.459,24
Total Liquido -> 10.126,00
Salario Base P —— Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF Faixa IRRF
12.629,37 ‘ / — 7.786,02 13.584,97 1.086,80 13.584,97 27,50

Z 12 | 2¢




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.31.15
1511301511 SEGUNDA VIA 0001
COMPROVANTE NE TRANSFERENCTA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : CONFEDERACAO INTELECTUAIS

BANCO: 341 - ITAU UNIBANCO S.A.

AGENCIA: 3755-9 - PERSONNALITE MOEMA

CONTA: 36.960-3

FAVORECIDO: ROBERTO CARLOS DE CUNTO

CPF/CNP3J: ©89.223.458-02

VALOR: R$ 5.600,00
DEBLTU EM: v2/02/2024

DOCUMENTO: 920201
AUTENTICACAQ SISBB: 3.DFD.D2C.E7A.497.0D3




SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO = 19.31.15
1511301511 @eel

Comprovante Bix

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

SOBRE A TRANSACAC

iD: E0ODB000020240205111755546581385
CNPJ DO PAGADOR: 949.555/0001-84
VALOR: 126,00
DATA: ©5/02/2624 - ©8:18:66

PAGO PARA: Roberto Carlos Cunto

CPF: k%% 223, 458-%%*

CHAVE PIX: 08922345802

INSTITUICAG: 607viise ITAU UNIBANCO S5.A.
AGENCIA: 3755 -~ CONTA: ©0000000000000300005
TTPO DFE CONTA: Canta Carrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$ 16,00.

DOCUMENTO: 020502
AUTENTICACAO SISBB: B.D64.33D.BE7.841.938

=1
4004 0001

VBOY 7149 VLl
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

9808 729 5678

Reclamacoes nac  solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
08008 729 0088

marlamanmne -~

Tn-ﬂnnm—n—cnr - ansnt ame
st W mecolS, FTOliGhallls, Candlaiamd

e outros produtos e servicos de Ouvi
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FOLHA PAGAMENTO JANEIRO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Folha de Pagamento

Apelido: 2125 Razdo Social:

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

29/01/2024 16:21:29
Pag:3

CNPJICEI: 00.949.555/0001-84 Inscrigéo: Periodo de:  01/01/2024 a 31/01/2024
Endereco: Rua Emboacava 147 Bairro: Parque da Mooca Cidade: S&o Paulo UF:SP
Depto: 3 = TECNICO
Céd: 5 Nome: CLEITON MAURICIO MONTEIRO Fungdo: Auxiliar Tecnico Dep. IR: 0
Admissdo: 15/08/2007 Situagédo: Ativo Qcorréncia: 1 Salario: 4.399,46
1 Salario 31,00 4.399,46 11 INSS Sobre Salario 14,00 466,87
16 Arredondamento Atual 0,69 13 IRRF Sobre Salério 7,50 48,34
2629 Anuenio - Valor 229,50 19 Arredondamento Anterior 1,91
2519 Pensao Alimenticia Salaric 1* 20,00 805,81
2520 Pensado Alimenticia Salario 2* 15,00 599,72
Base INSS Empresa: 4.628,96 Base INSS Funcionario: 4.628,96 Base INSS Func. 130. Salario: 0,00
Base FGT.S. 130 0,00 BaseFGTS: 462896 FGTS: 370,32
Base LRR.F.: 4.628,96 Deducdes: 1.872,40
Proventos: 462965 Descontos: 1.922,65 Liquido: 2.707,00
Cod: 13 Nome: PATRICIA CAROANO GIAMPA Fungdo: Analista Tecnico (a) Dep. IR: 0
Admissdo: 02/01/2017 Situacdo: Ativo Ocorréncia: Saléario: 5.242,43
1 Salario 31,00 5.242,43 11 INSS Sobre Salario 14,00 606,17
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 61,54 13 IRRF Sobre Salario 27,50 494,94
16 Arredondamento Atual 0,71 19 Arredondamento Anterior 1,57
2589 Hora Extra - 75% 320,00
Base INSS Empresa: 5.623,97 Base INSS Funcionario: 5.623,97 Base INSS Func. 130. Saldrio: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S. 5.623,97 F.G.T.S. 449,92
Base LRR.F.: 5.623,97 Deducoes; 606,17
Proventos: 5.624,68 Descontos: 1.102,68 Liquido: 4.522,00
Céd: 2 Mome: ROBERTO CARLOS DE CUNTO Fungado: Coordenader Técnico Dep. IR: 1
Admissao: 02/02/2003 Situacdo: Aftivo Ocorréncia: 1 Salario: 12.629,37
1 Salario 31,00 12.629,37 11 INSS Sobre Salario 14,00 908,85
18 Arredondamento Atual 0,27 13 IRRF Sobre Saléario 27,50 2.548.84
2629 Anuenio - Valor 955,60 19 Arredondamento Anterior 158
Base INSS Empresa: 13.584,97 Base INSS Funcionario: 7.786,02 Base INSS Func. 130. Salério: 0,00
Base F.G.T.S. 130.: 0,00 Base F.G.T.S. 13.684,97 F.G.T.S. 1.086,80
Base LRRF.: 13.584,97 Deducdes: 1.098,44
Proventos: 13.585,24 Descontos: 3.489,24 Liquido: 10.126,00
Céd: 11 Nome: WILSON LOPES JUNIOR Funcdo: Auxiliar Técnico Dep. IR: 1
Admissdo: 04/01/2016 Situacdo: Ativo Ocorréncia: 1 Salario: 4.399,46
1 Salario 31,00 4.399,46 11 INSS Sobre Salaric 14,00 438,31
16 Arredondamento Atual 0,67 13 IRRF Sobre Salério . 22,50 202,61
2629 Anuenio - Valor 25,50 19 Arredondamento Anterior 1.7
Base INSS Empresa: 442496 Base INSS Funcionario: 4.424,96 Base INSS Func. 130. Salario: 0,00
Base F.G.T.8. 130.: 0,00 BasgFGTS.: 442496 FGTS.: 354,00
Base LR.RF. 4.424,96 Dedugdes: 627,90
Proventos: 442563 Descontos: 642,63 Liguido: 3.783,00




Folha de Pagamento

Apelido; 2125 Razdo Social: CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

29/01/2024 16:21:29
Pag:4

CNPJ/CEL: 00.949.555/0001-84

Inscrigdo: Periodo de:  01/01/2024 a 31/01/2024
Enderego: Rua Emboagava 147 BairrO' Parque da Mooca Cidade: Sé&o Paulo UF:SP
. RESUMO Depto c:3-T C-‘#C - :
Langcamentos
Proventos Descontos
1 Salario 124,00 26.670,72 11 INSS Sobre Salario 56,00 2.420,20
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 61,54 13 IRRF Sobre Salério 85,00 3.294,73
16 Arredondamento Atual 2,34 19 Arredondamento Anterior 6,74
2589 Hora Extra - 75% 320,00 | 2519 Penséo Alimenticia Salario 1* 20,00 805,81
2629 Anuenio - Valor 1.210,60 | 2520 Pens&o Alimenticia Salario 2* 15,00 599,72
Proventos: 28.265,20 Descontos: 74 27,20 Liquido: 21.138,00
... . . |INssEwpess A
Base INSS Sem Exp.: 28.262,86 Base INSS Ap. 15 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 20 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 25 Anos: 0,00
INSS Empresa Sem Exp.: 5.935,20 INSS Emp. Ap. 15 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 20 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 25 Anos: 0,00
. . _Detalhamento Entidades Terceiros . .
0001 - SalEduc 2,50 % 706,56 0002-Incra 0,20 % 56,53 0032-Sesc 1,50 % 423,93
0064 - Sebrae 0,30 % 84,78
- e ~ IRRF/PIS _
Base LRRF.: 28.262,86  Dedugdes: 4.204,91
Base PIS: 28,262 88 Valor PIS: 282,63
. . FGTSMensal (Recolhimento SEFIP) .
Base F.G.T.S.: 28.262,86  F. GT S 2.261,04 C.Sociai: 0,00
Base FGTS 130.8al.: 0,00 F.G.T.S. 130. Saldrio: 0,00
= ____ FGTS Rescisério (Recolhimento GRRF) _ . .
Base F.G.T.S.: 0,00 EGLS 0,00 C.Social: 0,00
Base FGTS 130.5ai.: 0,00 F.G.T.S. 130. Salario: 0,00
Multa FGTS: 0,00 C.Social Multa 10%: 0,00
Cod. 1031 Segurados 2.420,20 Caod. 1058 Deducdo FPAS 0,00
Cod. 1040 Empresa 5.935,20 Cod. 1066 Total Liquide 9.627,20
Cod. 0099 Terceiros 1.271.80

Total de Funcionarios: 4

Ocorréncia (Classificag¢io dos Agentes Nocivos):
- Com apenas 1 vinculo
Ocorréncia 0: 1 Empregados

Ocorréncia 1: 3 Empregados




Folha de Pagamento

Apelido: 2125 Razdo Social:

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI

20/01/2024 16:21:29

Pag:5

CNPJ/CEI: 00.949.555/0001-84 Inscrigdo: Periodo de:  01/01/2024 a 31/01/2024
Enderego: Rua Emboacava 147 Bairro: Parque da Mooca Cidade: Sao Paulo UF:SP
S ____RESUMO GERAL e o
Lancamentos
Proventos Descontos
1 Salario 248,00 51.025,91 11 INSS Sobre Salario 107,00 4.781,55
5 D.S.R. Sobre Horas Extras 61,54 13 IRRF Sobre Salario 162,50 6.185,20
16 Arredondamento Atual 4,19 19 Arredondamento Anterior 14,46
2589 Hora Extra - 75% 320,00 | 2519 Pensao Alimenticia Salario 1* 20,00 805,81
2629 Anuenio - Valor 1.236,10 | 2520 Pensfo Alimenticia Salério 2* 15,00 599,72
Proventos: 52.647,74 Descoitos: 12.386,74 Liguido: 40.261,00
Base INSS Sem Exp.: 52.643,55 Base INSS Ap. 15 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 20 Anos: 0,00 Base INSS Ap. 25 Anos: 0,00
INSS Empresa Sem Exp.:  11.055,15 INSS Emp. Ap. 15 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 20 Anos: 0,00 INSS Emp. Ap. 25 Anos: 0,00
. Detalhamento Entidades Terceiros =~ o .
0001 - Saitduc 2,50 % 1.316,08 0002~ incra 0,20 % 105,28 0032-Sesc 1,50 % 789,83
0064 - Sebrae 0,30 % 157,92
Base LRRF.: 52.643,55 Deducdes: 7.647,38
Base PIS: 52.643,55  Valor PIS: 526,44
L __ FGTS Mensal (Recolhimento SEFIP) . .
Base F.G.T.S.: 52.643,55 F.G.T.S. 4.211,50 C.Social: 0,00
Base FGTS 130.3ai.: 0,00 F.G.T.8. 130. Saiario: 0,00
... ____ FCTsRescisério (RecolhimentoGRRF) .
Base F.G.T.S.: 0,00 FGT.S.: 0,00 C.Social: 0,00
Base FGTS 130.Sal.. 0,00 F.G.T.S. 130. Salério: 0,00
Muita FGTS: 0,00  C.Social Muita 10%: 0,00
e , SR e
Cod. 1031 Segurados 4.781,55 Cod. 1058 Deducdo FPAS 0,00
Cod. 1040 Empresa 11.055,15 Cod. 1066 Total Liquido 18.205,62
Cod. 0099 Terceiros 2.368,92

Tk
!

i o Lot o €Y

otal de Furncionarios: 8

Ocoxxéncia (Classificagdo dos Agentes Nocivos):
- Com apenas 1 vinculo

Ocorréncia 0O: 3 Empregados

Ocorréncia 1: 5 Empregados
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ANEXOS - ITEM: 1.1 PESSOAL - SALARIOS - AUXILIAR TECNICO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000



HOLERITE CLEITON

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Consuitas - Emissdo de comprovantes

(G3372819044180781

28N9/2034 10-24-418
PSv AR R pst Fat S NG 3 D 2

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
28/02/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.31.15
1511301511 SEGUNDA VIA 0801
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: CONFEDERACAO INTELECTUAIS

AGENCIA: 1511-3 CONTA: 19.420-4

ET.MIH TDAHI: (l‘l LREBNTTA EM COAITA

2 ROt A RS ~wiei s

REMETENTE : CONFEDERACAQ INTELECTUAIS
BANCO: 184 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 2953-X - AVENIDA ZELINA
CONTA: 4.341-8

FAVORECIDO: CLEITON MAURICIO MONTEIRO

CPF/CNPJ: 152.850.388-04

VALOR: R$ 2.707,00
DEBITO EM: 31/01/2024
DOCUMENTO: 013101
AUTENTICACAO SISBB:

3.CA5.A6B.7EDQ.F27.343

CONFED BRAS P DEF INTELECTUAIS CBDI ) RECIBO DS&@ESMENTO
RUA ENMBOACAVA 147 SAO PAULO - SP P
949, -84 o
= 9?60?:::5 Io::’:xe Cho Empresa Locai Depio Setor Secao Foiha
1
5 CLEITON MAURICIO MONTEIRO 251605 3 0 0
AUXILIAR TECNICC -
Cédigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1 Salario 31,00 4.3990,1;&;
16 Arredondamento Atual ao0 o0
2629  Anuenio - Valor 229,5 .
11 INSS Sobre Salério 14,00 48,‘34
13  IRRF Sobre Salario 7,50 1,,91
19  Amredondamento Anterior 805:81
2519  Pensao Alimenticia Salario 1* 20,00 o
2520 Pens3o Alimenticia Salério 2* 15,00 A
Total Vencimentos ‘Total Descontos
4.629,65 1.922,65
Total Liquido => 2.707,00
ixa IRRF
Sal.Contr.INSS Base Calculo FGTS FGTS do MES Base Calculo IRRF FaixalRl
S:I;ggaase 2.628,96 4.628,96 370,32 4.628,96 7.50
«d(/@?/%// 2 o 4
‘Data

Assinatura




CONTA CORRENTE

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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EXTRATO JANEIRO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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Cliente - Conta atual

Conta corrente  19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

Agéncia 1611-3
Periodo do
EVEEG 01/2024
Langamentos
Dt. Dt. e, &

balancete movimento ¢ °MgeM
29/11/2023 0000
31/01/2024 nono
31/01/2024 1511
31/01/2024 0000
31/01/2024 0000
31/01/2024 0000
31/01/2024 0000
31/01/2024 0000
31/01/2024 0000

Lote

00000

14175

99015

13060
13105

13105

13105

13105

Histérico Documento
000 Saldo Anterior
976 TED-Crédito em Conta 3220315970

104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280
31/01 16:39 MIRELLA R MONTEIRO

351 Aplicagdo BB CDB Di 2.210.054.617.044
393 TED Transt.Eletr.Disponiv 13.101
104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

393 TED Transt.Eletr.Disponiv ~ 13.102
104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA

144 Pix - Enviado 13.103

31/01 16:41 WILSON LOPES JUNIOR

109 Pagamento de Boleto 13.104
TICKET SERVICOS SA

999 SALDO

(G337281904418078016
28/02/2024 19:29:43

Valor R$

47.608,00 C

599,72D

20.000,00 D
2,707,060 D

805,81 D

3.783,00D

3.808,00 D

Saldo
g,00C

15.904 47 C

Transagao efeluada coin sucessv pur. J



EXTRATO FEVEREIRO

Centro de Treinamento Paralimpico Brasileiro

Rodovia dos Imigrantes KM 11,5,Vila Guarani, Sdo Paulo|SP|Brasil| CEP 04329-000
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3 Visualizar Pix agrupados

g Consultas - Extrato de conta corrente

[EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3362915390350911
29/02/2024 15:46:11

Ageéncia 1511-3
Conta corrente 19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
zft':;io do Més atual
Langamentos
baI;t(.:ete movli?:n'ento Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.904,47 C
02/02/2024 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 21.718.299.903.042 5.000,00 C
02/02 17:18 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
02/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.201 5.000,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.202 5.000,00 D 10.904,47 C
02/02 15:39 ROBERTO CARLOS DE CUNTO
05/02/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452 4.522,00 D
05/02 08:19 CONF BRASILEIRA DESPORTO
05/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.501 5.000,00 D
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.502 126,00 D
05/02 08:18 ROBERTO CARLOS DE CUNTO
05/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.361.101.397.831 72,00D 1.184,47 C
Cobranga referente 05/02/2024
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044 20.000,00 C
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044 48,40 C 21.232,87C
27/02/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 323.608.173 53.808,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
27/02/2024 0000 13060 351 Aplicagao BB CDB DI 1.910.054.898.238 20.000,00 D
27/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.701 3.800,00 D 51.240,87 C
TICKET SERVICOS SA
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452 13.663,15C
29/02 08:24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 0000 11105 375 Impostos 22.901 4.443,83 D
FGTS ARRECADACAO GRF
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 731,32C
29/02 14:46 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 232,35C
29/02 14:47 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 0000 11105 375 Impostos 22.902 25.648,58 D
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/02/2024 1511 01511 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.903 5.839,27 D
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO 29.936,01 C
Saldo 29.936,01 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/02/2024
IOF * 0,00
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(O Visualizar Pix agrupados

2|

Cliente - Conta atual

Agéncia

Conta corrente

Periodo do
extrato

Langamentos

Dt.

s 1.
balancete movimento

29/11/2023

31/01/2024

31/01/2024

31/01/2024
31/01/2024

31/01/2024

31/01/2024

31/01/2024

31/01/2024

Ag. origem

0000

nono

1511

0000
0000

0000

0000

0000

0000

Lote

00000

14175

99015

13060
13105

13105

13105

13105

Consultas - Extrato de conta corrente

19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS

104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
470 Transferéncia enviada 551.812.000.058.280
31/01 16:39 MIRELLA R MONTEIRO
351 Aplicagdo BB CDB Di

393 TED Transt.Eletr.Disponiv 13.101

104 2953 15285038804 CLEITON MAURICIO

2.210.054.617.044

393 TED Transt.Eletr.Disponiv

104 4031 22194228870 LEYDYANE DE PAULA
144 Pix - Enviado 13.103
31/01 16:41 WILSON LOPES JUNIOR

~ 13,102

109 Pagamento de Boleto 13.104
TICKET SERVICOS SA
999 SALDO

(G337281904418078016
28/02/2024 19:29:43

Histérico Documento Valor R$ Saldo
000 Saldo Anterior SALDO ANTERIOR 0,00C
976 TED-Crédito em Conta 320315970 47.608,00 C RECURSO CPN

500,72D PENSAO

20,000,000 APLICACAOQ

2.797,060 0  CLEITON MAURICIO
MONTEIRO

805,81 D PENSAO

3.783,00D  \W|LSON LOPES JUNIOR

3.808,00D AUXILIO ALIMENTACAO

15.904 47 C

Transagao efeluada woin sucessv por, J2



3 Visualizar Pix agrupados
g G3362915390350911

et Consultas - Extrato de conta corrente 29/02/2024 15:46:11

Cliente - Conta atual

Agéncia 1511-3
Conta corrente  19420-4 CONFEDERACAO INTELECTUAIS
z:t':;io do Més atual
Langamentos
baI;t(.:ete movli?:n'ento Ag. origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
31/01/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 15.904,47 C
02/02/2024 0000 14397 900 Pix - Rejeitado 21.718.299.903.042 5.000,00 C
02/02 17:18 ERRO. TEMPO EXCEDIDO.
02/02/2024 0000 13105 393 TED Transf Eletr.Disponiv 20.201 5.000,00 0 ROBERTO CARLOS
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE DE CUNTO
02/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.202 5.000,00D  10.904,47 C
02/02 15:39 ROBERTO CARLOS DE CUNTO TENTATIVA DE TRANSF
05/02/2024 1511 99015 470 Transferéncia enviada 551.511.000.105.452 4522000 pATRICIA CAROANO
05/02 08:19 CONF BRASILEIRA DESPORTO GIAMPA
05/02/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 20.501 5.000,000 ROBERTO CARLOS
341 3755 08922345802 ROBERTO CARLOS DE DE CUNTO
05/02/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 20.502 126,000 ROBERTO CARLOS
05/02 08:18 ROBERTO CARLOS DE CUNTO DE CUNTO
05/02/2024 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servicos 870.361.101.397.831 72,00 D 1.184,47 C
Cobranga referente 05/02/2024
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044  20.000,00 C
20/02/2024 0000 14060 798 Resgate BB CDB DI 2.210.054.617.044 4840C  21.23287C
27/02/2024 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 323.608.173  53.808,00 C
104 3103 700114000144 COMITE PARAOLI
27/02/2024 0000 13060 351 Aplicacdo BB CDB DI 1.910.054.898.238  20.000,00 D
27/02/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 22.701 3.800,00 D 51.240,87 C
TICKET SERVICOS SA
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.105.452 13.663,15C REC ENCARGOS
29/02 08:24 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 0000 11105 375 Impostos 22.901 444383D FGTS
FGTS ARRECADACAO GRF
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 731,32C
29/02 14:46 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 1511 01511 870 Transferéncia recebida 551.511.000.206.565 232,35C
29/02 14:47 CONF BRASILEIRA DESPORTO
29/02/2024 0000 11105 375 Impostos 22902  25.64858D INSS, PIS, IRRF
RFB-DARF CODIGO DE BARRAS
29/02/2024 1511 01511 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 22.903 5.839,27 D DEVOLUCAO DE
104 3103 000700114000144 COMITE PARAOL EFSIE\‘STLPS\QAO DE
29/02/2024 0000 00000 999 SALDO 29.936,01 C
Saldo 29.936,01 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/02/2024

IOF * 0,00
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EXTRATO APLICAGAO FEVEREIRO
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(G336281953447526015
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Agéncia 1511-3

Conta 19420-4 CONFEDERACAOQ BRAS DE DESPORTOS PAR
Periodo 02/02/2024 a 28/02/2024

BB CDB DI

Data Dt.proc Histérico Nr.depdsito

Valor

31/01 Saldo anterior
valer capital 20,000,080
20/02 Resgate -~ 2210054617044
valor capital 20.000,00
valor juros no més 92,80
valor IR 14,00~
valoi ICF 38,48~
valor liquido 20.048,40
27/82 Aplicacdo - 1916854898238
valor capital 20.000,00
28/02 Saldo final
valor capital . 26,009,900

SALDO DISPONIVEL PARA RESGATE EM 28/02/2024

valor capital 2e.2g82,88
valor juros 7,60
valor IOF 7,20~
Saldo liquido projetado 20.000,40
SALDO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
31/01/2024 200600,00 9,00 0,00 20000,00
RESUMC DOS DEPOSITOS EM SER
Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto
1916054898238 27/02/2024 20.000,00 20.000.00 92.00 31/01/2829

Transagio efety

or: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS,

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678



EXTRATO APLICAGAO JANEIRO
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(336261953447526014
Extratos - CDB / RDB e BB Reapilic SBENEEN 2telS
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Agéncia 1511-3
Conta 19420-4 CONFEDERACAO BRAS DE DESPORTOS PAR
Periodo 01/01/2024 a 31/01/2024
BB CDB Di
bData Dt.proc Histérico Nr.depésito Valor
29/12 Saldo anterior 0,00
21/e1 Aplicagdo - 2210054617044
valor capital 20.000,00
31/e1 Saldo final
valor capital 20.000,00
SALDQO NOS ULTIMOS 6 MESES
Data Capital em ser Juros IR proj. Liquid.proj.
31/81/2024 20000,00 9,00 0,00 20000 ,00
RESUMO DOs DEPOSITOS EM SER
Numero Dt.aplic Capital Inicial Saldo de Capital Taxa Dt.vcto
2218054617044 31/01/2824 20.000,00 26.000,00 92,80 64/01/2629
RENDIMENTO BRUTO NO PERIODO POR DEPOSITO
Data Nr. depdsito Rend.bruto
31/01 2210054617044 9,08

Transagao efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

S—\v\4:nx—\ A i aia B3O NOAN TAN ELT7O

Nrs
UVIGOTIG DU UOUU 129 U010

Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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JUSTIFICATIVA TRANSFERENCIA
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer que o comprovante de transferéncia no valor de R$ 13.663,15 para
conta da Manutengdo Técnica ¢é referente a somatoria dos encargos dos colaboradores. Esta transferéncia ¢é
feita mensalmente da conta da Manutengdo Administrativa para a conta da manutengao Técnica, pois as guias
sdo pagas pela conta da Manutengdo Técnica. O valor langado no Sistema (R$ 15.454,60), corresponde aos
colaboradores da manutengdo Técnica

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Sao Paulo, 25 de fevereiro de 2025.

Atenciosamente,

Eon Zi Madimuwni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro — CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84



JUSTIFICATIVA PENSAO
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\CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS
PARA DEFICIENTES INTELECTUAIS

_CBDI

JUSTIFICATIVA

Vimos através deste, esclarecer sobre os valores descontados referente as pensdes do
colaborador Cleiton Mauricio Monteiro, sao elas:

e Pensdo 1 -Calculo utilizado:
Valor do Salario -(menos) FGTS X(vezes) 20% = Valor da pensao 1
R$ 4.399,46 - 370,32 x  20%=R$ 805,83

e Pensdo 2 -Calculo utilizado:
Valor do Salirio -(menos) FGTS —(menos) IRRF X(vezes) 15% + (mais)
Arredondamento Anterior + Arredondamento Atual = Valor da pensao 2
RS 4.399,46 - 370,32 -48,34 x 20% +191 +0,69 =
R$ 599,72

Sao Paulo, 31 de janeiro de 2024.

7 s 5
.dﬁ‘?i""" «’:  ra— —— el e
on ;erelra Ramos

Presidente

Rua Emboacgava, 147 - Parque da Mooca - Sao Paulo - SP - CEP: 03124-010 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEPARTAMENTO DE PRESTAGOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC ’

COMITE
PARALIMPICO
BRASILEIRO

PARECER FINANCEIRO N.°: 176/2025.

EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (L\J
INTELECTUAIS - CBDI.

PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 47.608,00(quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/01/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que
utilize, arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores
publicos ou pelos quais a Unido responda, ou que, em nome desta, assuma
obrigacoes de natureza pecuniaria.” (Redacao dada pelo Art. 70 da Emenda
Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas
seguindo as orientagdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

> A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientacbes
descritas no Regulamento de Gestdo, Execucao e Controle dos Convénios de
Repasse dos Recursos Financeiros do CPB.

O CPB, em cumprimento com a Clausula Quinta, Inciso Il, do Termo de Convénio em
questao, vem, por meio deste, emitir o Parecer Financeiro referente a prestacdo de
contas enviada por esta entidade.

DA PRESTACAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas
que se encontram inclusas na prestacdo de contas. Porém, apds analise
documental, verificamos que alguns comprovantes enviados se encontram
incoerentes e/ou ausentes, conforme descricao abaixo:

1. PESSOAL

1.1 Constatamos divergéncias nos valores dos encargos dos colaboradores, o que
impossibilita a compreensdo exata dos calculos utilizados. Segue abaixo a
planilha com os valores apurados por nos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br
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Encargos e Tributos PREVIDENCIA SOCIAL F RENDA RETID] '

Salario Mensal (Empregado) Valor Bruto INSS Empregado | Empregador | Outras Entid. | RAT Ajustado IRRF PIS FGTS
7,52 14% 20% 566 1,00% COMITE
WILSON LOPES JUNIOR 4.224,96 1.487.68 410,31 844,99 190,12 42,25 184,14 42,25 338,00 PARALIMPICO
ROBERTO CARLOS DE CUNTO 12.629,37 4.120,34 2.505,87 568,32 126,29 2.338,18 126,29 1.010,35 BRASILEIRO
CLEITON MAURICIO MONTEIRO 4.629,65 1.647,53 925,93 208,33 46,30 271,14 46,30 370,37
PATRICIA CAROANO GIAMPA 5.623,97 2.040,28 1.124,79 253,08 56,24
VALOR TOTAL 27.107,95 9.304,83 2.392,30 5.421,59 1.219,86 271,08 3.288,39 271,08 2.168,64 k

1.2 Identificamos inconsisténcias nos valores pagos a titulo de pensao alimenticia
para MIRELA RODRIGUES MONTEIRO e LEYDYANE DE PAULA FERNANDES em
comparagao com os valores estabelecidos no documento judicial apresentado.

1.3 A convenente ndo apresentou o rateio dos encargos nem os comprovantes de
recomposicao desses valores, o que compromete a transparéncia e a verificagdo da
correta aplicagao dos recursos.

Exigéncias

1.1 A convenente devera apresentar a memoria de calculo elaborada pela
contabilidade, detalhando os valores dos encargos para que possamos verificar sua
correcao.

1.2 A convenente devera justificar detalhadamente os valores pagos de pensao
alimenticia, explicando os critérios utilizados para sua definicao.

1.3 A convenente devera apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.

2. MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

2.1 Em relacdo a aplicagdo financeira, verificamos que a convenente realizou a
aplicacdo do recurso apenas no ultimo dia de janeiro, resultando na auséncia de
rendimentos para esse més. No entanto, considerando que o recurso s6 foi
disponibilizado nessa data, acataremos a situagao.

2.2 Constatamos que a convenente ndo apresentou o extrato completo de fevereiro,
impossibilitando a visualizacdo de todas as transacdes.

Exigéncia: A convenente deverad anexar o extrato completo de fevereiro, incluindo
todas as movimentacdes referentes a janeiro.

OBSERVACAO

Informamos que as pendéncias acima mencionadas foram oriundas de uma analise
prévia, nao excluindo a possibilidade de surgirem novas contestacoes.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br




PRAZO I

COMITE
PARALIMPICO
. ) o . BRASILEIRO
Consideramos o prazo até 04 de fevereiro de 2025, para que Vossa Senhoria
cumpra as pendéncias solicitadas. (L'\ )

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestao,
Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB
oriundos da Lei n.° 13.756/2018. Deste modo, sua prestacdo de contas nao foi

aprovada.

Sao Paulo - SP, 27 de janeiro de 2025.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.

Centro de Treinamento Paraolimpico Brasileiro
Rodovia dos Imigrantes km 11,5 | Vila Guarani
Sdo Paulo/ SP | 04.329.000

cpb.org.br




OFICIO RESPOSTA
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 27/2025 - CBDI

Sdo Paulo, 10 de fevereiro de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 176/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - JANEIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC r
COMITE

PARALIMPICO

PARECER FINANCEIRO N.°: 305/2025. e

EXECUTOR: CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS - CBDI. L\J
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 47.608,00(quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/01/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, verificamos que a documentacdo exigida no Parecer Financeiro n.° 1412/2025
enviada por Vossa Senhoria foi acatada parcialmente.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que se
encontram inclusas na prestacdo de contas. Porém, apds analise documental,
verificamos que alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou
ausentes, conforme descricdo abaixo:

1. PESSOAL

Exigéncias:

1.1 A convenente devera apresentar a memoria de calculo elaborada pela
contabilidade, detalhando os valores dos encargos para que possamos verificar sua
correcao.

1.2 A convenente devera justificar detalhadamente os valores pagos de penséo
alimenticia, explicando os critérios utilizados para sua definicao.

1.3 A convenente devera apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.
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A convenente sé apresentou a documentacgdo solicitada no item 1.1. Assim sendo iremos '

reiterar a solicitacdo. Apés a reandlise da documentagdo apresentada verificamos que 0, SOMITE
pagamento direcionado a colaboradora PATRICIA CAROANO GIAMPA tem como destino ~ BRASILEIRO
uma das contas da confederacdo e ndo a conta corrente da colaboradora assim sendo (L'

iremos solicitar esclarecimento. Ned

Exigéncias: A convenente devera:

1.2 Justificar detalhadamente os valores pagos de pensao alimenticia, explicando os
critérios utilizados para sua definigao.

1.3 Apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de recomposi¢ao dos valores
correspondentes.

1.4 Apresentar justificativa pertinente ao pagamento do salario da colaboradora PATRICIA
CAROANO GIAMPA ter sido realizado a uma conta da convenente e ndo a conta corrente
da propria colaboradora.

2. MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

Exigéncia: A convenente deverd anexar o extrato completo de fevereiro,
incluindo todas as movimentagdes referentes a janeiro.

A convenente apresentou os extratos conforme solicitado. Assim sendo a pendéncia foi
encerrada.

PRAZO

Consideramos o prazo até 17 de fevereiro de 2025, para que Vossa Senhoria cumpra as
pendéncias solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

- O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestéo, Execugdo
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacao de contas ndo foi aprovada.

Sdo Paulo — SP, 10 de fevereiro de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 31/2025 - CBDI

Sdo Paulo, 13 de margo de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentagio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 305/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - JANEIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro — CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sao Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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GLOSA R$ 0,01
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27/03/2025, 15:17

2

EMPRESA

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Numero documento
Valor

Data transferéncia

"C" - CPF/CNPJ
diferente

Autenticacédo SISBB

TED

1511-3
206565-7 CONF BRASILEIRA DESPORTOS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3103 PA EMPRESARIAL IPIRANGA

5772537721

0000

00.700.114/0001-44

COMITE PARAOLIMPICO BRASILEIRO
CREDITO EM CONTA

32.702

0,01

27/03/2025

ABEFA2FAD7C04010

Banco do Brasil

(G338271508506694013

27/03/2025 15:16:29

Transacgéo efetuada com sucesso por: J2774852 ADILSON PEREIRA RAMOS.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=3.4.0#/template/~2Ftransferencias~2F862-1.bb
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CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA
CBDI DEFICIENTES INTELECTUAIS

OFiCIO N° 51/2025 - CBDI

Sao Paulo, 27 de margo de 2025.

Senhor Presidente,

Vimos através deste, submeter a analise do Comité Paralimpico Brasileiro - CPB, documentacio
anexa, referent~e a resposta do Parecer Financeiro n° 560/2025, referente ao TC-CPB n° 02A/2024 -
MANUTENCAO TECNICA - JANEIRO 2024, da CBDL

Sem outro particular, permanecendo ao inteiro dispor de Vossa Senhoria, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

Eon doi Madimuni
EDSON LUI ARTINUSSI

Presidente

Ilmo Senhor,
JOSE ANTONIO FREIRE
Presidente do Comité Paralimpico Brasileiro — CPB

Rua-Mateus de Siqueira, 403 - Jardim Triana - Sdo Paulo - SP - CEP: 03554-000 - Tel: 11 2341-0521
E-mail: cbdi@outlook.com.br - www.cbdi.org.br - CNPJ: 00.949.555/0001-84
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PARECER
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS — DPCC r
PARALIMPICO
PARECER FINANCEIRO N.°: 560/2025. e

EXECUTOR: CONFEDERAQAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES (
INTELECTUAIS - CBDI. L\J
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 47.608,00(quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/01/2024.

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

» A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orienta¢des descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, verificamos que a documentagdo exigida no Parecer Financeiro n.° 305/2025
enviada por Vossa Senhoria foi acatada parcialmente.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de cépias validadas que se
encontram inclusas na prestacdo de contas. Porém, apds analise documental,
verificamos que alguns comprovantes enviados se encontram incoerentes e/ou
ausentes, conforme descricdo abaixo:

1. PESSOAL

Exigéncias: A convenente devera:

1.2 Justificar detalhadamente os valores pagos de pensdo alimenticia,
explicando os critérios utilizados para sua definicao.

1.3 Apresentar o rateio dos encargos e os comprovantes de
recomposicao dos valores correspondentes.

1.4 Apresentar justificativa pertinente ao pagamento do salério da
colaboradora PATRICIA CAROANO GIAMPA ter sido realizado a uma
conta da convenente e ndao a conta corrente da prépria colaboradora.
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A convenente apresentou todos os documentos conforme solicitado. No entanto, no que 7

se refere ao pagamento de pensdes alimenticias, cabe o seguinte adendo: L
Em cumprimento a sentenca judicial proferida, apresentamos nossas consideracdes e  BRASILEIRO
aprovacao, com ressalvas, quanto ao valor da pensao calculado com base no salario liquido. (
Identificamos uma divergéncia entre a quantia apurada e o valor inicialmente estimado. No L\J
entanto, a despesa foi acatada, pois ndo gerou prejuizos ao CPB.

Diante disso, recomendamos fortemente que a Confederagao realize uma revisdo minuciosa

junto a contabilidade para verificar a preciséo dos calculos e garantir a auséncia de

pendéncias judiciais futuras relacionadas a essa questao.

Nova Pendéncia Identificada: Apds a reanalise dos documentos desta natureza,

verificamos que a convenente ndo apresentou um dos comprovantes de pagamento

referentes ao salario do Sr. Roberto Carlos de Cunto.

Exigéncia: A confederacao devera apresentar o comprovante de pagamento pertinente ao
salario do Coordenador Técnico, Sr. Roberto Carlos de Cunto, no valor de R$ 5.000,00,
realizado via TED, cujo nimero de documento é 20501.

2. MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

Pendéncia encerrada no parecer anterior n° 305/2025.
3. RENDIMENTO LIQUIDO

Apoés analise detalhada do extrato da conta aplicacdo, verificou-se que a convenente
realizou o lancamento do valor de rendimento liquido obtido no periodo de maneira
equivocada.

10. RENDIMENTO APLICACAD FINANCEIRA
RECEITA DESPESA

I

R 0.00

Exigéncia: A convenente devera realizar o ajuste do valor de rendimento liquido obtido no
periodo, corrigindo o valor de R$ 0,00 (zero reais) para R$ 48,40 (quarenta e oito reais e
= quarenta centavos).

DEVOLUGCAO AO CPB

Verificamos que a confederacdo efetuou a devolugdo ao CPB no montante de R$ 5.839,27
(cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e sete centavos), enquanto o valor correto
a ser devolvido era R$ 5.839,28 (cinco mil, oitocentos e trinta e nove reais e vinte e oito
centavos), resultando em uma diferenca de R$ 0,01 (um centavo). Assim, a convenente
devera realizar a devolucdo do valor faltante de R$ 0,01 (um centavo), acrescido de
atualizacdo monetaria, caso haja, conforme previsto no art. 62, §6°, do Regulamento de
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Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios do Comité Paralimpico Brasileiro (CPB) — '

Resolucdo CPB n° 003/2018, que determina: L

BRASILEIRO

"Os valores a serem restituidos a concedente apos o prazo estabelecido deverdo ser corrigidos (
monetariamente, utilizando-se os mesmos critérios aplicaveis aos recursos da concedente, L,\J
considerando a data final do prazo para devolugdo até a data do efetivo pagamento."

Dessa forma, a atualizagdo monetaria sera aplicada caso haja necessidade, garantindo o
cumprimento das normas vigentes.

Exigéncia: a confederacdo devera restituir o valor de R$ 0,01 (um centavo), na seguinte
conta especifica do CPB: Caixa Economica Federal, agéncia: 3103, op.: 003, conta
corrente: 577253772-1(CBDI - AREA FIM), e encaminhar o comprovante & prestacdo de
contas.

Ressaltamos que ao cadastrar a devolugdo do recurso no SGC, selecione a opgao "GLOSA"
no tipo da devolucao.

PRAZO

Consideramos o prazo até 31 de marco de 2025, para que Vossa Senhoria cumpra as
pendéncias solicitadas.

EM NOSSA OPINIAO

O Parceiro Executor cumpriu parcialmente o previsto no Regulamento de Gestao, Execugdo
e Controle dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n.°
13.756/2018. Deste modo, sua prestacao de contas nado foi aprovada.

Sao Paulo — SP, 26 de marco de 2025.

Prestacdo de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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DEPARTAMENTO DE PRESTACOES DE CONTAS E CONVENIOS - DPCC r
COMITE
PARALIMPICO
PARECER FINANCEIRO N.° 583/2025. e

INTELECTUAIS - CBDI. N
PROJETO: MANUTENCAO TECNICA DE JANEIRO DE 2024.

PROCESSO N.°: 0006/24.

TERMO DE CONVENIO N.°: 02A/2024.

VALOR: R$ 47.608,00(quarenta e sete mil, seiscentos e oito reais).

VIGENCIA: 01/01/2024 a 31/01/2024.

EXECUTOR: CONFEDERACAO BRASILEIRA DE DESPORTOS PARA DEFICIENTES q'

“Prestara contas qualquer pessoa fisica ou juridica, publica ou privada, que utilize,
arrecade, guarde, gerencie ou administre dinheiros, bens e valores publicos ou pelos
quais a Unidao responda, ou que, em nome desta, assuma obrigacoes de natureza
pecuniaria.” (Redacdao dada pelo Art. 70 da Emenda Constitucional n.° 19, de 1998)

» O Parceiro Executor deve sempre apresentar suas prestacdes de contas seguindo as
orientacdes da Clausula Sexta do Termo de Convénio;

> A prestacdo de contas em epigrafe foi analisada com base nas orientagdes descritas
no Regulamento de Gestdo, Execucdo e Controle dos Convénios de Repasse dos
Recursos Financeiros do CPB.

Ao analisarmos a complementagdo da prestagdo de contas referente ao convénio em
questao, recebida em 27 de marco de 2025, verificamos que a documentacao exigida no
Parecer Financeiro n.° 560/2025 enviada por Vossa Senhoria foi acatada.

DA PRESTAGAO DE CONTAS

> O relatorio final de execucao fisico-financeira (Anexo lll) encontra-se preenchido
de maneira correta;

> O relatério final da execucao da receita e despesa (Anexo IV) demonstra de forma
clara a execucao das aplicacdes realizadas;

> A relacdo de pagamentos (Anexo V) indica de maneira adequada os pagamentos
executados;

> A conciliacdo bancaria (Anexo VII) evidencia todas as movimentacdes efetuadas na
conta especifica do programa/projeto;

» Os pagamentos realizados foram comprovados por meio de copias validadas que
se encontram inclusas na prestacao de contas.
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1. PESSOAL '

COMITE
PARALIMPICO

Exigéncia: A confederacio deverad apresentar o comprovante de pagamento  SRASILEIRO

pertinente ao salario do Coordenador Técnico, Sr. Roberto Carlos de Cunto, no valor (
de R$ 5.000,00, realizado via TED, cujo nimero de documento é 20501. t\J

A convenente apresentou o documento conforme solicitado. Assim sendo a pendéncia foi
encerrada.

2. MOVIMENTAGAO FINANCEIRA

Pendéncia encerrada no parecer anterior n° 305/2025.
3. RENDIMENTO LiQUIDO

Exigéncia: A convenente devera realizar o ajuste do valor de rendimento liquido
obtido no periodo, corrigindo o valor de R$ 0,00 (zero reais) para R$ 48,40 (quarenta
e oito reais e quarenta centavos).

A convenente apresentou o documento conforme solicitado. Assim sendo a pendéncia foi
encerrada.

DEVOLUGAO AO CPB

Exigéncia: a confederagdo devera restituir o valor de R$ 0,01 (um centavo), na
seguinte conta especifica do CPB: Caixa Economica Federal, agéncia: 3103, op.:
003, conta corrente: 577253772-1(CBDI - AREA FIM), e encaminhar o
comprovante a prestacao de contas.

Ressaltamos que ao cadastrar a devolucdo do recurso no SGC, selecione a opgao
"GLOSA" no tipo da devolucao.

A confederacdo realizou a devolucdo ao CPB conforme solicitado. Assim sendo a
pendéncia foi encerrada.

RELATORIO FINAL

O Parceiro Executor cumpriu o previsto no Regulamento de Gestdo, Execugdo e Controle
dos Convénios de Repasse dos Recursos Financeiros do CPB oriundos da Lei n® 13.756/2018.
Deste modo, sua prestacao de contas foi considerada aprovada.

Sao Paulo — SP, 28 de margo de 2025.

Prestacao de contas analisada por Amanda Gomes dos Santos.
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